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povídky



Všechny postavy a události v tomto příběhu jsou
smyšlené. Jakákoli podobnost se skutečnými,
žijícími či mrtvými osobami je čistě náhodná.



„Vymýšlíme horory,
abychom se vyrovnali s těmi skutečnými.“

Stephen King
(nar. 21. září 1947)
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Drabble horor z úřadu

Drabble povídky, jejichž rozsah se pohybuje mezi 350–500 slovy,
naplnily tuto knihu s názvem Andělka. I když – de facto se jedná
o 9. antologii českého hororu… Ale to pochopí jenom znalci…!

Celý kolektiv nakladatelství, tj. já, editor Milan Kalina i grafik
Luboš Svatoš, se vrhnul do šíleného projektu! Hned vysvětlím…

Začalo to nenápadnou provokací dvou začínajících autorek.
Předložili jsme jim k přečtení drabble povídku Johna Cube
Optimalizace. Jaké bylo naše překvapení, když po jejím zhlédnutí
drze prohlásily, že jsou schopny napsat pokračování, a to ještě
daleko lepší!

Slovo dalo slovo – a zrodila se sázka. Ale jaká! Nejenže se děvča-
ta zavázala napsat pokračování, ba co víc – dokonce si rozdělila
role: každá se rozhodla psát střídavě jeden „díl“. Neuvěřitelné! Ne
– tohle naše hlavy nebraly. A proto jsme na sázku přistoupily.

Obě dívky nám týden co týden posílaly jedno pokračování za
druhým. Hm, báli jsme se o kvalitu, bohudík – zbytečně! Žasli jsme
vždy, mnohokrát jsme dospěli do toho stádia, kdy jsme každý další
„díl“ již netrpělivě vyhlíželi. – Přiznám se, že v koutku duše jsem
se, alespoň já, docela styděl. Takhle mladá děvčata nám dávají
lekce o dokonalém psaní…?!

Pokaždé jsem se snažil být objektivní, a ne jinak tomu bude teď
– musel jsem přiznat, že prostě ta děvčata jsou literární kouzelni-
ce, předvedly mi dílko nevšední kvality. Splnily téměř všechny
zákony dokonalé tvorby. Připoutají čtenáře natolik silně, že se od
textu nedokáže odtrhnout. Dodržují pravidlo čtivosti: Jak to bude
dál?

Nakolik se jim jejich záměr povedl, můžete nyní posoudit Vy
sami.

Kamilo a Petro, děkuji Vám!
Jsem šťastný, že vznikla tato vynikající kniha.
Ať se Vám, Mně, Nám v životě stále daří.

Ladislav Kocka,
nakladatel, 11/2019
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1. povídka John Cube
Optimalizace

Při poradě nás ředitel úřadu zaskočil. Rozjíždí se nezbytná
optimalizace jednotlivých oddělení, což povede k přesunu
některých pracovníků do kanceláře 308 ve vedlejší budově.
Průběh akce zajistí specialista Viktor. Byl to mladík s nevin-
nýma očima, z nichž mne mrazilo. Jako pilotní zaměstnance
k přemístění vybral dvě děvčata, Janu a Lucii. Ani jsem si
nevšiml, kdy je Viktor přestěhoval.

Druhý den jsem dívkám telefonoval, byl jsem zvědavý, jak
se jim v nových prostorách líbí. Linku měly pořád
obsazenou. Však ony se mi na ztracený hovor ozvou. Ředi-
tel mi uložil tolik úkolů, že jsem na děvčata zapomněl.

V poledne jsem pocítil hlad, tak jsem zamířil do jídelny
U Jamáčka. Jejím vlastníkem je, jak jsem nedávno zjistil, náš
ředitel. Vaří tam ale výborně, pokaždé si u nich dávám rýži
s kuřecím masem. Teď mne překvapili, vedle kuřecího
nabízeli i telecí. Nerad měním, zůstal jsem u kuřecího.

Týden uběhl jako voda. Na další poradě mi ředitel sdělil, že
dnes se budu stěhovat já. Z ničeho nic mi naskočila husí
kůže. Zatímco Viktor balil moje věci, seběhl jsem do sklepa
a prošel do vedlejší budovy. Proletěl jsem ji křížem krážem,
ale kancelář 308 jsem nenašel. Potkal jsem údržbáře Josefa,
z kapsy mu jako vždy vyčuhovala láhev rumu. Na moji
otázku odpověděl, že kancelář 308 se objevuje jen někdy.
Nerozuměl jsem mu…

Vrátil jsem se do kanceláře. Moje věci byly už pryč. Vtom
kdosi zaklepal. Dveře jsem otvíral opatrně. Tchýně Věra!
Často mě takto přepadala, aby se ujistila, že nejsem její
dceři nevěrný. Mám na to právo, když bydlíte v mém domě,



říkávala. Dostal jsem nápad. Abychom si neudělali ostudu,
doporučil jsem jí, aby šla přes sklep do druhé budovy
a chvíli počkala v kanceláři 308.

Jakmile opustila místnost, zahalil jsem se do kabátu
a utekl z úřadu hlavním vchodem. Doma jsme na tchýni
čekali do noci. Neukázala se. Manželku jsem uklidňoval, že
všechno bude v pořádku.

Ráno jsem nastoupil do úřadu. Nikdo se nedivil, jenom
ředitel s sebou škubl, když mě zahlédl. Nepřekvapilo mne,
že moje kancelář se rychle vrátila do původní podoby…
V poledne jsem zašel k Jamáčkovi. Nabízeli opět rýži
s kuřecím a telecím. Tentokrát jsem si objednal telecí. Maso
chutnalo hořce.

John Cube

Nejspíš vás překvapí hned na úvod moje jméno.
Nejde o žádný pseudonym, ani umělecký
výstřelek. Moje mamka poté, co absolvovala reál-
né gymnázium v Kladně v roce 1978, utekla do
Toronta v Kanadě, kde žila strýcova rodina, která
tam emigrovala v roce 1968 po vojenské invazi
Československa. Mamka studovala několik let

„navíc“, trochu ji brzdila jazyková anglická bariéra, v roce 1988 se
vdala, proto mám „to podivné“ jméno. Narodil jsem se v roce
1989, vystudoval střední i vysokou školu. Mamka na mne česky
celou dobu mluvila, proto – když jsem odrostl – jsem neodolal
a nechal se zlákat její rodnou zemí. A nelituji! Česko mě okouzlilo,
tak jsem tady zůstal. Učím angličtinu na jazykové škole v Praze.
Našel jsem si i přítelkyni, možná se vezmeme a založíme rodinu.
Coby spisovatel jsem teprve na začátku. Pozor – moje milá mi
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opravuje texty v češtině, tak dokonale domácí jazyk ještě
neovládám. Příjemně mne překvapilo, že nakladatelské redaktory
moje psaní zaujalo. Prosadil jsem se v 7. antologii českého hororu,
což byl pro mne životní úspěch. Do 8. antologie... jsem poslal
drabble povídku Optimalizace. Bohužel – neuspěla. Po přečtení
antologie se ani nedivím, protože obsahovala – dle mého skrom-
ného názoru – výborná díla. O to více mne překvapilo, když mne
nakladatelství nedávno oslovilo s tím, že by moji mikropovídku
rádi využili jako první dílko k 9. antologii... Vůbec jsem netušil, oč
vlastně půjde. Redaktoři projekt udržovali celou dobu v tajnosti...
Chápal jsem je: výroba knihy je něco jako výroba automobilu,
a víte sami, jak firmy pečlivě střeží vývoj každého nového modelu,
jako oko v hlavě... Počítám s tím, že nová kniha mne překvapí
svým obsahem stejně jako vás...
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2. povídka Kamila Pravá
Vánoční večírek

Ředitele zatkla policie, v jeho jídelně se prý prodávalo lidské
maso. Zrovna dnes, kdy se koná vánoční večírek v restaura-
ci Šachta a kdy pod stromkem každý obdrží obvyklý dárek,
k nám nastoupila nová ředitelka. Snad nám to nepokazí!

Jakmile jsem ji ale na chodbě uviděl, rozehrála se ve mně
veselá hudba. Byla oblečena do bílých šatů, měla kudrnaté
blonďaté vlasy a celá vypadala jako anděl. Zdobilo ji i pří-
hodné jméno – Andělka!

Polekal jsem se, když se na mne podívala. Četla ve mně
jako v knize. Slyšel jsem její hlas. „Neboj se, jsem tady,
abych vám plnila přání.“ Ona snad dokáže cokoliv.

Odpoledne jsem byl na koberečku u vedoucí oddělení.
Zase hledala jenom chyby! Vyčítavě do mne šťouchala prs-
tem, na němž vynikal prsten v podobě hada. Bože, jak ten
vystihoval její povahu! Křičí, že tabulka neměla šířku dva
centimetry, ale byla o milimetr větší, sloupce byly špatně
seřazené… Zasazovala mi jednu ránu za druhou, až jsem je
přestal vnímat. Rostla ve mně zloba. Když jsem odcházel,
hned za dveřmi jsem zahučel: „Kdybych mohl, rozsekám tě
na kusy!“

Ještě že alespoň v kanceláři vládla hravá nálada. Kolegové
mě nadchli natolik, že jsem na setkání s vedoucí zapomněl.
Fantazírovali o dárcích. Znal jsem je. Petr toužil po starém
elpíčku od Beatles, Martin snil o tom, že dostane herní kon-
zoli Xbox. Všichni jsme ale věděli, že na nás čekají dárkové
poukazy na nákup zboží v domácích potřebách. Ostatně,
tak se to dělo celé roky! Proč by to letos mělo být jinak?!

Restaurace Šachta překypovala zábavou. Ani jsme si
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nevšimli, že odbila půlnoc, čas pro rozdávání dárků. Jemně
nám to připomněla ředitelka, stála u stromku a volala nás
po jednom k sobě. Dárky předávala s úsměvem anděla.

Vypil jsem toho sice hodně, ale zarazilo mě, že dárky byly
různě velké – přece poukazy jsme pokaždé dostávali v obál-
kách! Co má tohle znamenat?! Když ke mně přisedl Petr
s pevnou úzkou obálkou, z níž vyklouzla stará deska
Beatles, trošku jsem se zarazil. Jakmile ale Martin rozbalil
krabici a zajásal nad konzolí Xbox, projela mnou mrazivá
vlna.

Chtěl jsem odejít, ale Andělka už volá moje jméno. Ne,
musím pryč! Snažil jsem se kruhem zaměstnanců uniknout.
Marně! „Jen běž, Láďo, jdi!“ Tlačili mě k ředitelce. Spatřil
jsem, že se u stromku v tmavém koutu krčí velká krabice
s mým jménem. Roztřásl jsem se. „Ne, já ji nemůžu otev-
řít…“ šeptám. Lidé skandují. „Láďo, musíš, musíš…“ Tak
jsem do ní nahlédl. Sotva jsem ji pootevřel, zahlédl jsem
kousek prstu se zlatým prstenem v podobě hada. Pod kra-
bicí se rozpíjela krvavá skvrna…

Kamila Pravá

Studuju vysokou školu v Praze. Má obecné huma-
nitní zaměření, takže ani nevím, co budu po abso-
lutoriu dělat. Líbilo by se mi být „profesionální spi-
sovatelkou”, ale nejspíš je to (zatím) jen zbožné
přání. O psaní jsem se toho hodně naučila z japon-
ských anime. Ty nejlepší kousky jsou dokonalé, až
geniální, zahrnují v sobě napínavý poutavý děj,

nevšední jedinečné postavy, neuvěřitelně objevné myšlenky a tako-
vým bonusem navíc jsou emoce. Kombinaci tohoto všeho najdete
dokonce i ve světové tvorbě skutečně jen výjimečně.
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3. povídka Petra Cvrčková
Den poté…

Z cely předběžného zadržení mě propustili během několika
hodin. Bylo zřejmé, že jsem nemohl svoji vedoucí oddělení
zavraždit, rozkouskovat, nacpat do balíku a ten si sám sobě
na vánočním večírku darovat… „Pachatel je zatím nezná-
mý,“ říkali kriminalisté. „Vyšetřování pokračuje…“

V úřadu vládl díky hrůzné události zmatek. Nikdo mi ale
nic nevyčítal, naopak – kolegové dbali o můj klid a nechali
mě v kanceláři odpočívat samotného. Jen ředitelka Andělka
mne trochu vystrašila, protože když mě potkala, zaslechl
jsem její tichou poznámku: „Přijde pomsta…“

Dával jsem si ovšem pozor. Seděl jsem v křesílku, pil zele-
ný čaj, pak jsem otevřel okno a pustil čerstvý vzduch jak na
sebe, tak i na své květiny. Jsou mojí chloubou, rostou jako
z vody, už jsem je musel přesadit do velkých květináčů.

Ozvalo se slabé zaklepání. Na pozvání „dále“ se nic
nedělo. Opatrně jsem dveře pootevřel a prohlédl chodbu.
Nikdo nikde nebyl! Copak mám halucinace?! Otočím se,
chci zavřít a náhle se mi před obličejem objevil zkrvavený
prst s prstenem v podobě hada. Poznal jsem ho! Vztekle mi
pohrozil a hned zaútočil na moje oči. Sotva jsem je stihl
dlaní přikrýt.

Prst se zavrtával do ruky jako nebozez, pomalu pronikal
kůží a masem. Ježíši, to je bolest! Vtom jej někdo udeřil.
Andělka! „Čekala jsem to!“ vykřikla.

Prst se však vrhl okamžitě na nového nepřítele. Zamířil na
krk. Ředitelka na chvíli zaváhala, ozval se ostrý zvuk a z
krční tepny se jí začala valit krev. Upadla. Reagoval jsem
bleskově, v jedné ruce mobil, volám záchranku, v druhé
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pětikoruna, tlačím na ránu s tryskající krví. Přitom křičím…
Seběhli se kolegové a neprodleně mi pomáhají. Kam se ale

prst ukryl?! Měl jsem pocit, že se ztratil na konci chodby.
Než ředitelku odvezli, zmateně s ní mluvím, musí, musí mi

pomoct. Ať splní další mé přání! Koktám… „Ať prst zmizí,
ať se zavrtá do země!“ Vykřikoval jsem jí to do ucha po
celou dobu, co ji na nosítkách nesli do sanitky. Teď, teď
jsem to viděl, pokynula rukou, že rozumí. Znamená to, že
mi pomůže! Jsem v bezpečí!

Tajemník úřadu mne poslal domů. Musím se prý převléct,
oblečení mám celé od krve.

Venku před vchodem jsem se svobodně nadechl. Jejda,
vzpomněl jsem si. Zapomněl jsem po větrání zavřít okno.
Nebo ne? Zvednu pohled. Na parapetu se cosi pohybuje. To
je snad, hm, květináč! Než jsem se vzpamatoval, řítil se
k zemi. Náraz do čela byl prudký a tvrdý. Klesl jsem na kole-
na, sáhl si na čelo, ruce se topí v krvi. Sesunul jsem se na
chodník. Chrčím. Teplá krev mi teče do úst a dusí mne.

Rozbitý květináč leží vedle mne. Z vyklopené zeminy
vykoukl prst s prstenem v podobě hada. Sedla na mne rudá
mlha. Posouvá mě do nekonečné tmy…

Petra Cvrčková
Jsem hezká, že?! Dělám si legraci. Mí blízcí o mně
prohlašují, že jsem málo průbojná, když se ovšem
rozhodnu, tak si umím dupnout. To by vám mohl
vyprávět můj přítel David… Studuju Vysokou školu
ekonomickou v Praze, ale nebaví mě to. Najednou
jsem zjistila, že mě přitahuje psaní, takové to přede-
ní příběhů. Uvidíme, co bude dál, protože stále

ještě sama pořádně nevím, co vlastně doopravdy chci…
Jinak s Kamilou jsme si při psaní padly do oka, úžasně jsme se
doplňovaly... Rády bychom se sešly na dalším společném projektu...
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4. povídka Kamila Pravá
Kancelář 507

Utekl jsem hrobníkovi z lopaty! I když, z nemocnice jsme se
vrátili oba, já i ředitelka Andělka. Ona po dvou dnech, já po
dvou týdnech. Nedivte se, týden jsem byl v kómatu, dokto-
ři mě kvůli těžkému zranění mozku způsobenému pádem
květináče už pohřbívali.

Pozor, všechno jsem si ale pamatoval! Komu jsem ovšem
měl vyprávět zážitek o vraždícím prstu s prstenem v podo-
bě hada?! Kdo by mi uvěřil…?

Jediná zaměstnankyně úřadu, která mě v nemocnici na-
vštěvovala, byla Lenka. Dal jsem si slib, že ji co nejdřív po
propuštění navštívím. Doneslo se mi, že jí ředitelka za sta-
rostlivost přidělila samostatnou kancelář s číslem 507.
Lenka v ní ale nebyla šťastná. „Ta kancelář je prokletá,“
říkávala. Nic bližšího nikdy neprozradila.

Teď jsem se s ní chtěl setkat a poděkovat jí.
Jak jsem se o ní zmínil před kolegy, všichni se nenávistně

mračili. Je ztělesněním ďábla. Každý se jí vyhýbá. Na svědo-
mí má řadu nešťastných událostí. Například nedávno půjči-
la Mirce svůj notebook, jenž – jen co si k němu sedla, vy-
buchl a spálil jí polovinu těla, místo očí má prázdné důlky.
Nebo s Bárou šla domů, z neznámého důvodu, prý jim hrozí
nebezpečí, odbočila z pravidelné trasy. Jenže když stály na
křižovatce a čekaly na zelenou, Bára z ničeho nic spadla do
silnice. Projíždějící nákladní auto ji rozdrtilo. Říkalo se, že ji
pod kola strčila sama Lenka, protože žárlila, Bára se údajně
vyspala s jejím manželem. Prostě neuvěřitelné… Kdyby se
jednalo o jednu ošklivou příhodu, člověk by mávnul rukou,
ale ono jich bylo tolik!
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Toužím po vysvětlení. Proto vcházím do kanceláře 507.
Lenka stojí u otevřeného okna a pozorně se dívá dolů

před vchod úřadu. Čeká na něco?
„To nepochopíš…!“ Zaznělo to jako výčitka. „Věřil bys mi

snad, že ona je zlo?!“
Koho tím myslí?
„Láďo, ona je tak silná, že se k ní nedokážu ani přiblížit!“

Zkoumavě se na mne zahledí.
Mlčím.
„Tohle bude možná moje jediná šance...”
S chutí bych zvolal: Já ti nerozumím!
Pevně se chytila rámu okna, jakoby s někým uvnitř sebe

bojovala, neznámá energie jí brání v pohybu. Ztěžka se oto-
čila a – vykřikla: „Musím ji zastavit!“. A vyskočila!

Neee, hrůza mi trhá kosti v těle. Byl jsem v šoku několik
minut, potom vybíhám ven. To už se nad Lenkou skláněla
ředitelka Andělka. Pravidelně v tuto dobu chodí na oběd.
Pozoruje zkrvavené tělo a tvář má plnou bolesti, zahlédnu
i velké slzy. „Co jste to udělala…“ Připadá mi, že se Lenka
jejím dotykům pokouší uhnout. Škrábe zlámanými prsty do
chodníku, chce se od ní plazit pryč. Nejde to, je slabá.

„Zavolejte sanitku,“ prosí Andělka. Podívala se na mne
něžným smutným pohledem.

Rozběhnu se zpátky k vchodovým dveřím. Krucinál!
Vyběhl jsem narychlo a zapomněl si klíče. Rychle se vracím
k ředitelce.

To, co jsem uviděl, mne umrtvilo. Andělčiny ruce objaly
Lenčin krk a mohutným stiskem jej svírají. Slyším chroptění.
Potom prudce trhne, ozve se praskot lámaného vazu.

Bojím se pohnout. Naštěstí mě ředitelka nevidí. Zmocní se
mne strach. Co mám dělat? Couvám… V hlavě mi jako
ozvěna zní Lenčina věta: „Ona je zlo…“
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5. povídka Petra Cvrčková
Ježíšek

Když přijela rychlá záchranná služba a policejní výjezdová
skupina, Lenčino tělo ležící v krvi na chodníku před úřadem
bylo již chladné. Nebyl jsem schopen výpovědi, jenom jsem
se třásl. Uplakaná ředitelka Andělka sama všechno pečlivě
vysvětlila. A jak jí dalo za pravdu následující vyšetřování,
Lenka svá zranění, včetně zlomení vazu, utrpěla následkem
pádu z budovy. Nikdo si nevšiml jemné nuance, nehovořilo
se o skoku, ale o pádu…

Na ředitelku jsem se nemohl ani podívat! Ještě že právě
začínala povinná vánoční dovolená pro celý úřad. Zmizel
jsem odtamtud hodně rychle!

Doma na mne čekal prázdný dům. Manželka Anna více
než týden okupovala policejní stanici, usmyslila si, že z ní
neodejde, dokud jí kriminalisté neřeknou, kam se ztratila její
maminka Věra. Když ji později násilím vynesli i s židlí, roz-
hodla se obíhat soukromé detektivy, aby jí pomohli oni.

Vánoce na krku! Stromek jsme měli již postavený, samo-
zřejmě umělý a ustrojený, pokaždé jsem ho jen vytáhl ze
skříně a rozložil. Syn Pavel k nám letos jako obvykle nepři-
jede, vyrostl a vyběhl do světa – pracuje v Indii.

Co dělat? Nastartoval jsem počítač. Jako kdyby mi někdo
tu myšlenku pošeptal: Zjisti si, co je vlastně ředitelka
Andělka zač? Odkud k nám přišla, co dělala…? Internet ví
téměř všechno… Andělka vystudovala vysokou školu s cír-
kevním zaměřením. Hle, tady je zmínka, že její dcera i vnu-
čka tragicky zahynuly. Jak tragicky? Jak? Proklikával jsem se
ve vyhledávači stránkami a hledal… Když už se zdálo, že se
dotýkám nejdůležitějšího obsahu, nečekaně se rozplynul



\17\\

a ztratil v kyberprostoru. Zjistil jsem, že po neštěstí Andělka
na celé roky zmizela. Zahlédl jsem náznaky, že se pohybo-
vala v asijských zemích, prý se tam seznamovala s místní
kulturou, v některých poznámkách se objevilo, že navštěvo-
vala nejslavnější guru, od nichž se učila jejich tajemství.

Po dvou hodinách jsem se už pohyboval v nic neříkajícím
kruhu, tak jsem od dalšího hledání upustil. Škoda, kdybych
tušil, jak blízko jsem k tragické pravdě!

Záření z obrazovky počítače mne unavilo. Připravil jsem si
tonik a gin a pohodlně se uvelebil v křesle. Není divu, že
jsem po několika skleničkách usnul.

Probudil jsem se, jako kdyby do mě někdo strčil. Upoutala
mne televize, nevzpomínal jsem si, že bych ji před usnutím
zapnul. Právě běží jakýsi film, chlapík v kovbojském klobou-
ku pronáší temnou větu, která se do mne zasekla: „Ta žena
si zaslouží svou pomstu. A my si zasloužíme smrt….“

Ach ty věty! Ty věty přece nezazněly náhodou! Vzrůstalo
ve mně horké napětí, nejraději bych se rozječel. Kdo si tady
se mnou hraje? O kom je tu vůbec řeč?! Kdo to všechno
časuje? Navíc za slůvkem smrt ještě zazněla jedna podstat-
ná věta, kterou jsem přeslechl, herec ji totiž zahuhňal, nero-
zuměl jsem mu, přesto jsem tušil, že je nesmírně důležitá.
Ale byla pryč!

Prohlédl jsem pro jistotu pokoje v domě. Nikde nikdo
nebyl. Jejda! Jakoby se u stromku cosi změnilo. Ježíšek
naděloval. Pod stromkem ležely dvě obálky. Určitě je tam
dala manželka, než odešla. Moje obálka byla černá, jméno
napsané bílým písmem, trochu nezvyklé, ale budiž.
Nepochyboval jsem, že obsahuje dárkový kupón na nákup
knih. Klidně jsem obálku otevřel. Na drobném lístku byl
krátký vzkaz: „Ty máš štěstí. Zemřeš jako poslední!“
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6. povídka Kamila Pravá
Monika

Při čtení slov z Ježíškova vzkazu, že zemřu jako poslední, se
mi ani neulevilo, nýbrž spíše mne zamrazilo.

Zazvonil telefon. Lekl jsem se, až mi vypadly obálka i lís-
tek z ruky. Třásl jsem se, když jsem sluchátko přikládal
k uchu. Že by další dárek?! Po chvilce ticha zazněla napjatá
věta: „Láďo, ona mě zabije…“ Bože, ten hlas znám! Byla to
Monika.

Monika… Monika, dívka z úřadu s dlouhými černými
vlasy jako Kleopatra. Občas jsme spolu zašli do čajovny
a meditovali nad průběhem svých životů. Uměla pozorně
naslouchat, ale i zajímavě vyprávět. Patřila k oduševnělým
bytostem, které vyzařují dobré světlo, kamkoliv přijdou.
Máme sladěnou vibraci energií, rozumíme si, ačkoliv je
o desítky let mladší. Vdala se na jaře za počítačového pro-
gramátora, a jenom mně prozradila, že první výročí sňatku
oslaví miminkem.

„Kde jsi, kde jsi?“ volám.
Teď svoji řeč zpomalila, jako by ji cosi brzdilo. Nadiktovala

čtvrť, ulici, číslo domu, patro, byt…
Nedokázal jsem si lokalitu vybavit. „Kde to je?“
„Konečná trojky… však víš…“
Aha, vzpomínal jsem… Hm, ale, ale tam spíš končí jedni-

čka… Asi se spletla, napadlo mne. Nebo v tom byl záměr?!
„A kde je Ona?“ Nepochyboval jsem, že ví, koho myslím.
Nic neřekla. Z opatrnosti? Opakoval jsem otázku: Kde je

Ona?
Sluchátko se odmlčelo.
Na určené místo jsem autem dojel za několik minut. Dům
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jsem našel, venkovní dveře kdosi zpřístupnil, do pátého
patra jsem vyběhl bez ztráty dechu. Dveře bytu se správným
číslem byly pootevřené. Zarazil jsem se. Všechno jde až moc
snadno. Měl bych být opatrný, na vojně jsem byl u průzku-
máků. Kleknul jsem si a pomalu strčil do dveří. Co kdyby na
mne někdo vystřelil?!

Po čtyřech jsem vlezl dovnitř. Závěsy na oknech byly zata-
ženy, chvíli trvalo, než jsem se v šeru zorientoval. Najednou
začala hrát hlasitá hudba, až jsem s sebou leknutím cuknul.
Zpěv řinčí: „Help! I need somebody!…“ Proboha, to je
Beatles! Skupinu mám v poslední době spojenou s jediným
člověkem – spolupracovníkem Petrem!

Všiml jsem si, že od dveří vede lanko, jež se táhne k jaké-
si kladce, která míří ke křeslu. Seděl tam kamarád Petr,
pevně přivázaný, ústa zalepená, kolem krku ocelovou smy-
čku. Pozdě jsem zpozoroval, že otevřením dveří jsem spus-
til mechanismus, který mu ostrým drátem nezadržitelně
prořezává hrdlo. Pokouší se zaklánět, uniknout řezajícímu
drátu. Marně! Přiskočil jsem, abych mu pomohl, smyčku
jsem zachytil prsty, ale ta nemilosrdně krájí dál. Prsteníček
mi ocelová pila rozřízla téměř do půlky, to byla bolest! Z
kamaráda se valí krev, chroptí…

Zpěv pokračuje.„Help! Not just anybody!“ Stále se sna-
žím lanko uvolnit. Nedaří se… Řeže už krční páteř! Petr se
zmítá, rychlost pohybů však slábne, on vyhasíná, odchází!
Stojím bezmocně nad ním.

Zrak se mu kalí. Já ho nezachráním… Nezachráním! Jeho
pohled se zasekne, z koutku mrtvých očí mu vytékají slzy…
Panebože, až teď jsem si to uvědomil, vždyť já, já ho vlast-
ně zabil! Andělka mne podvedla! A vůbec, kde je Monika?!

Sedím v kaluži krve a propadám se do beznaděje…
V kapse mi zavrní mobil. Váhavě jej vytahuji. Na displeji se

objevuje nápis: Ředitel…
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7. povídka Petra Cvrčková
Ředitel

Opláchl jsem se v koupelně od krve a rychle opustil byt mrt-
vého kamaráda Petra. Během celé doby mi opakovaně
vyzváněl mobil. Ředitel! Neměl jsem sílu se s ním spojit.
Trápil jsem se tím, že nevím, kde je Monika!

Venku na vzduchu ze mně napětí spadlo. Uvědomil jsem
si, že bych se měl dát dohromady. Neustálé lekání a třesy
mne musí opustit. Musí! Vždyť kolik děsu jsme zažili na
vojně u průzkumáků?! Ano, dobře, to bylo před více než tři-
ceti lety, ale – na některé věci se přece nezapomíná!

Za volant svého auta jsem si ovšem sednout nedokázal.
Opírám se o kapotu. Zase mobil. Dobrá, rozhodnu se.
Hovor přijmu.

„Láďo, potřebuju pomoct!“ To byla první slova, jež ředitel
vychrlil.

„Nepomůžu, dokud přesně nezjistím, co se tady děje…“
bráním se. Nehodlal jsem ustoupit.

„Znám všechna tajemství! Co potřebuješ vědět?“ Ředitel
hovořil přesvědčivě.

„Jak tu bestii Andělku zastavit?!“
„To je otázka za deset milionů…“ Zdálo se mi, jako bych

zaslechl krátký smích.
„Tak se nemáme o čem bavit…“ namítám.
„Ale máme…“ ztiší ředitel hlas. „Já vím o všem! Ale

neprozradím ti nejcennější informaci, která mě může dostat
z vězení… Navíc je ještě příliš brzy, než abych ti to řekl.“

Po chvíli navrhuje: „Schválně – vyzkoušej si mě…“
Dobrá, nabídka vyznívá lákavě. Ptám se: proč zmizely dvě

dívky, Jana a Lucie, a skončily někde na talíři?



\21\\

Ředitel vypráví: Andělčina krásná dcera je navštívila
v úřadu s prosbou o finanční pomoc. Holky se jí ale vysmá-
ly. „S takovým tělem se živte prostitucí, nic vám nedáme.“
A do ruky jí strčily adresy nevěstinců. Osud si zpečetily, když
se na ni mlsně dívaly, obě byly jinak orientované, a řekly:
„Jste prostě k sežrání.“

Dává to smysl…?! zpytuju sám sebe. Možná ano, ale zní
to bláznivě… A co Lenka z kanceláře 507? Ředitel vysvětlu-
je: Byla také jedovatá, záviděla dceři Andělky její krásu
a dala ji podobnou radu jako zmíněná děvčata: „V bordelu
si tělem vyděláte víc než ve fabrice…“ A co Monika, co
Petr?! Co já, co ty? Vypálím na ředitele. „To už bys po mně
chtěl najednou příliš… Slož za mě kauci, ať se dostanu
z vazby, a řeknu ti víc…“

Stále mu nevěřím. Ředitel to jakoby vycítil. „Podívej se
k baráku vpravo. Vidíš toho chlapíka?“ Stál tam muž, ner-
vózně přešlapoval, díval se na mne. „Ten tě přišel zabít.“

Cože?! Jak ho může vidět?! křičím v sobě.
Zavěsil jsem a vydal se pěšky domů. Nenápadně jsem se

ohlédl, nervózní muž kráčel v mých stopách. Že by měl ředi-
tel pravdu?!

Zkusil jsem trik proti sledování: uhnul jsem za roh, rozbě-
hl se a vletěl do nejbližšího obchodu. Za okamžik chlápek
zmateně pobíhá kolem… Určitě mě hledá! Hm, možná.

Celou cestu k domovu jsem byl opatrný. Nepochyboval
jsem, že mě nikdo nesledoval.

Odemknu branku u domu a vtom se přede mnou zjeví
nervózní muž. Drží v ruce pistoli. „Zabiju tě,“ řekl. „Ty
můžeš za její smrt.“ Pozorně jsem si ho prohlédl. Tu podo-
bu přece znám: byl to Lenčin manžel, viděl jsem jeho fotku
u ní na stole v kanceláři 507. Tušil jsem, že během chvilky
zmáčkne spoušť…
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8. povídka Kamila Pravá
Manžel

Manžel Lenky, která se zabila výskokem z okna kanceláře
úřadu, stojí přede mnou s pistolí v ruce. Cítím, vím to, že
během chvilky vystřelí. Připadá mi směšné, zemřít v brance
u vchodu našeho domu…

„Uklidněte se,“ koktám.
„Já jsem klidný.“ Ale nic tomu nenasvědčuje. Cloumá

s ním vztek. Prst na spoušti se dává do pohybu…
Zaslechnu, jak mi za zády tiše projíždí auto. Jakoby prask-

la větvička, kolo nejspíš najelo na dřívko. Na čele muže se
objevila drobná skvrna, začíná rudnout. Trhnul hlavou,
zaklonil ji, jeho pohled upřený na mne se rozostřil, ruka se
zbraní klesla na stehno. Nohy se mu podlomily a on se zleh-
ka sesunul k zemi. Všechno jsem pochopil. Rychle se oto-
čím, vůz pomalu odjíždí, kdosi vytahuje okénko. Zahlédnu
povědomou tvář – Viktor! Viktor z úřadu, s očima nevinný-
ma, až z nich mrazí… Vrhnu se ke střelenému muži, zbyte-
čně, nedýchá, kulka v hlavě způsobila okamžitou smrt.

Zapípal mi mobil, přišla sms zpráva. Kdo mne teď, právě
teď otravuje?! Neodolám. Text zní: „Slíbila jsem ti, že
zemřeš poslední. Nedovolím nikomu, aby můj plán překa-
zil…“ Zase ona… Andělka!

Sedl jsem si před branku na chodník a zavolal policii.
Výjezdová skupina přijela až nezvykle brzy.

„Byli jsme nedaleko,“ prohodí jeden z policistů.
„Nějakému maníkovi tam ocelový drát skoro odřízl
hlavu…“

„Nechte toho!“ obořila se na kolegu přicházející žena.
Představila se jako Petra, velí tomuto vyšetřovacímu týmu.
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Zběžně jsem si ji prohlédl. V očích jí hrají veselé jiskry.
Potkat ji za jiných okolností, určitě bych jí věnoval větší
pozornost. Její vstřícností se ale nesmím nechat zmást, to
jsem si uvědomil. Pod hezkou slupkou se skrývá tvrdá osob-
nost.

Nemilosrdně se pustila do mého výslechu. Překvapilo
mne, kolik toho ví.

Chtěl jsem se uklidnit, nejde to, krev mi tepe ve spáncích
jako zvon, vliv zátěže posledních událostí nedokážu potla-
čit. Neumím se na ni ani rozzlobit. Jsem příliš slabý.

„Kolem vás se objevuje spousta mrtvol… Rozřezaná
vedoucí ve vánočním balíku, dvě zmizelé spolupracovnice,
pád kolegyně z okna, a ještě tady máme vaši pohřešovanou
tchýni…“ Přednáší mi to, jako kdybych tím byl vinen já!
„Před chvílí jsme byli u pana Petra, mimochodem je také
z vašeho úřadu… Podivný mechanismus mu téměř oddělil
hlavu od těla… Nebyl jste u toho?“

„Já nic nevím…“ Opakuju jako na kolotoči.
„Mě se nezbavíte. Budu vás sledovat…!“ To má být varo-

vání nebo vyhrůžka? Sympatická třicátnice mi položila přá-
telsky ruku na rameno a mnou projel zážeh ohně.

Vyrušilo nás vyzvánění mého mobilu! K čertu, co ta
andělská ďáblice chce?! Jasně, jako vždy, neznámé číslo.
Copak se bojím jej zvednout?! Ne!

Ozval se silný mužský hlas. Tady Tomáš, příjmení jsem
přeslechl, otřásal mnou zmatek.

„Kdo jste a co chcete?“ ptám se.
Znovu opakoval jméno i příjemní. Až potom jsem pocho-

pil… Byl to manžel Moniky, počítačový programátor.
„Hodláte mě zabít?“ Plácám nesmysly. „Budete si muset

stoupnout do fronty…“
„Nešilte,“ zlobí se Tomáš. Další jeho věta mne oživila.

„Vím, kde je Monika…“
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9. povídka Petra Cvrčková
Virtuální realita

S Tomášem, manželem Moniky, jsme se domluvili na schůz-
ce, ale až se u nás situace uklidní. Vyšetřovací tým police
v čele s energickou Petrou se kolem našeho domu motal
více než tři hodiny. Když nastupovala do služebního auta,
loučila se dlouhým pohledem. Nevěštil nic dobrého.

Setkání s Tomášem jsem se obával. Stál u zasněžené
kašny klidně jako socha. Vysoký, štíhlý, s dlouhými vlasy
a ohnutými zády. Informační technik.

Ruce jsme si nepodali.
Zpočátku jsem byl k Tomáši opatrný. Vytušil moje vnitřní

napětí, dokonce i důvod, jenž mne k němu vede. Obavy
vyslovil nahlas. „Copak si myslíte, že já nevěděl
o tom, že se scházíte v čajovně? Přátelské posezení není hří-
chem?! Nebo snad za tím bylo něco víc…? Teď nám ale jde
o jediné: zachránit Moniku!“

Drobné ticho jsem přerušil jako první já. „Tak, kde je…?“
Vysvětlil mi, že se mu podařilo lokalizovat Moniččin

mobil. Jenže systém ho klame, poloha přeskakuje mezi
dvěma oblastmi…

„Jak je to možné? Jste přece počítačový expert...“
„Tohle dokážou opravdu jenom informační kouzelníci,“

žasne Tomáš. Ještě se tomu obdivuj! zlobím se.
Nesmíme ztrácet čas. Jak jsem si všimnul, jedna z lokalit

ležela na konečné trojky. A Monika v telefonu o ní mluvila!
Nespletla se, ona mi vlastně napovídala!

S Tomášem mé důvody ale nehnuly. Počítal cosi matema-
ticky a jemu to vyšlo prostě obráceně. „Jdu tam!“ rozhodl
se pro druhý cíl. Musel jsem ustoupit.
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K velkému panelovému domu jsme dorazili za půl hodiny.
Dovnitř jsme vnikli lehce, Tomáš zámek vyplanžetoval.
Podívejme se, co počítačový odborník umí?! Šli jsme po
schodech, patro po patru, Tomáš sledoval systém na mobi-
lu, prý je přesný na centimetry.

Páté podlaží! To se mi stává osudovým… Zámek od bytu
nebyl pro Tomáše překážkou. Jakmile jsme vstoupili do
chodby, odněkud z místnosti k nám dolétly výkřiky a střel-
ba! Co se děje?! Vrhli jsme se do pokoje. Zíráme na mladí-
ka s helmou, aha, poznávám Martina, jak mává ovladačem
a hraje přes Xbox hru. Na velkoplošné televizní obrazovce
pobíhají ozbrojenci a střílejí na všechny strany. I když vše
vypadá opravdově, jde o virtuální realitu. Oddechl jsem si…

Co je? Martin se náhle otočí. Co to dělá?! Míří ovladačem
na Tomáše. Ozve se výstřel. Kulka těsně mine Tomášovu
hlavu. Nechápu to! Kolem nás proletěl skutečný náboj!
Martin ale drží v ruce obyčejný ovladač! Ten nemůže stří-
let…?! Tomáš se lekne, lehá si na podlahu, stáčí se bojácně
do klubíčka. Co je to za čáry?! Ne, ne, ne, už se nesmím
ničemu divit, dneska je všechno možné!

Martin se blíží k ležícímu Tomáši. O jeho úmyslu není
pochyb. Zabije ho!

Co mám dělat?! Moniččino dítě se nenarodí jako pohro-
bek! Zkrat! Nebo mne osvítil nějaký duch?! On, oni mě
nesmí zabít, chápete?! Já musím umřít jako poslední, takže
já Tomáše mohu zachránit! Skočil jsem Martinovi před „hla-
veň“. Zarazil se, najednou nedokáže zmáčknout „spoušť“.
Váhá, třesou se mu ruce. Téměř je vidět, jak se
v něm převalují rozporuplné rozkazy či pocity. Jak dlouho
ale tato křehká rovnováha vydrží?

Vtom zazněl další výstřel. Martin ale nepálil! Naopak, ten
vykřikl bolestí a chytil se za rameno. Někdo ho trefil a zra-
nil. Kdo ale střílel…?!
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10. povídka Kamila Pravá
V koncích

Martina postřelila policistka Petra. Splnila svoji hrozbu
a sledovala mě! Že by tím ale skončil Martinův útok? Ani
náhodou! Všimnul jsem si, že ovládá jednoho z vojáků
v televizi. To byl voják, který střílel! Díval se z obrazovky
k nám a mířil zbraní do pokoje. Neskutečné…

Jak nepříjemnou situaci řešit? Zastavit hru! Dobrý nápad,
ale ovladač držel pevně v rukách Martin, a nehodlal se jej
vzdát, i když skuhral nad zraněným ramenem. Musíme
vojáka oslepit! Jak…?! Jednoduše, vypneme televizi!
Zkusím to.

„Ani se nehni!“ vyhrožuje Martin. Namířil na mne.
Potřeboval bych něčí pomoc. Jenže Petra stojí v rohu

pokoje jako zmražená. Hm, profesionálka a není schopna
podruhé úspěšně zakročit?!

„Ruce vzhůru!“ Na prahu pokoje se překvapivě objevuje
manželka Anna se dvěma vysokými chlapy. Ti jsou ozbroje-
ni pistolemi.

Petra se vzpamatovala. „Odložte zbraně, jsem policistka!“
Ukazuje odznak.

Postřehl jsem, že Martin hodlá zmatku využít. Znovu se
přibližuje ke stále ležícímu Tomášovi.

„Vypněte elektřinu!“vykřikl jsem. Chlapi doprovázející
manželku se na nic neptali a rozkaz provedli: vrhli se na
chodbu, nad vstupními dveřmi bytu byly jističe, zaslechl
jsem už jen cvakání. Sláva! Televizní obrazovka zhasla, voják
připravený k výstřelu zmizel. Martin pustil ovladač z ruky
a sundal si virtuální helmu. Tvářil se, jako kdyby se probudil
ze snu.
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Petra pohrozila pistolí. „Tak, vážení, představte se!“
Manželku Annu zdravila jako starou známou, byla častou

návštěvnicí policie kvůli hledání maminky Věry. Muži, kteří ji
doprovázeli, patřili k vysloužilým vojákům, působí v detek-
tivní kanceláři a ona si je najala. Sebe a Tomáše jsem před-
stavovat nemusel, Petra nás oba, kupodivu i Tomáše, znala.

Něco se ale musí stát, přemýšlel jsem. „Půjdeme hned na
tu druhou adresu!“ syknu k Tomášovi.

„Já vás slyším!“ varuje mne Petra. „Pojedete se mnou na
centrálu, kde sepíšeme protokoly! A vy, obrátila se na Annu
a její dva společníky, budete rádi, když na vás nepodám
trestní oznámení za ozbrojené napadení policisty…“

Krutá Petra mluvila pravdu. Za dvacet minut přijeli poli-
cisté i s velkým autem, naložili nás a odvezli na stanici.
Jenom Martin putoval k ošetření do nemocnice.

Výslechy probíhaly samostatně. Naštěstí my s Tomášem
jsme skončili rychle, Petra se s námi příliš nezabývala.

Propustili nás. Když jsme odcházeli, uslyšeli jsme křik
a nadávky. Přes pootevřené dveře kanceláře jsme viděli, že
moje manželka zaútočila na vyslýchající policisty. „Tak tu si
tady necháme,“ řekla mi Petra. „Zvážíme uvalení vazby.“

Opravdu – rád bych Anně pomohl, ale teď jsme se
nemohli ničím zdržovat! Museli jsme s Tomášem zachránit
Moniku! Postupovali jsme obdobně jako v prvním případě.
Bohužel, byt, kam nás systém navedl, už zel prázdnotou.
Monika tam ovšem nedávno byla! Poznali jsme to oba
podle šeříkové vůně, kterou používala, tu milovala.

Tak – a jsme v koncích!
Vyzvání mi mobil. Volá samotná Andělka! Ani nezkreslu-

je hlas!„Láďo, hrajete si ne s ohněm, ale se smrtí! Ten trik
s Martinem vám tentokrát vyšel, ale varuji vás:
Nepokoušejte svůj osud, další šanci nemusíte dostat, proto-
že mohu změnit názor, a – zabít vás dřív…!“
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11. povídka Petra Cvrčková
Doma

Potřeboval jsem jít domů. Tělo i duši mám těžké jako
olovo. Domů… Ani jsem si nevšiml, že programátor Tomáš
jde se mnou. No a co?! Je mi to jedno!

Náš dům byl tichý, pokoje klidné, opuštěné. Sedl jsem si
do hlubokého křesla v obýváku. Nedokážu ani vstát a nalít
si kapku něčeho ostrého, co by mě pomohlo otupit smysly.

Já už nemůžu. Zastavte někdo čas! Je toho na mne příliš.
Tohle už fakt nedávám… Zavřu oči. Za víčky mi létají hrůzy
posledních dnů.

Tomáš si hraje s mobilem, pokouší se vymyslet něco nové-
ho v systému.

Nezajímá mě to. Rád bych se vyspal. Dokážu ještě někdy
usnout?! Do vědomí mi vklouzl obraz Moniky.

Zazní zvonek od venkovních dveří. Koho to sem čerti
nesou?! Stěží se zvednu a jdu otevřít. Ježíši na kříži, u bran-
ky stojí policistka Petra!

„Jste tu služebně?“ ptám se opatrně.
„Tak napůl,“ odpoví vyhýbavě. Pozvu ji dál.
Sedíme všichni v křeslech. Nalil jsem nám dvěma skleni-

čku ginu s tonikem, Tomáš odmítl s tím, že potřebuje mít
čistou hlavu.

„Vaši ženu jsme museli zadržet,“ vysvětluje omluvně.
Potom spustí laskavě: „Láďo, jste slušný člověk…“

Jak slyším podobná slova, cítím za nimi manipulaci…
„Všechny události, které se kolem vás dějí, byste měl co

nejdřív vysvětlit…“
„Co chcete vysvětlovat?! Nikdy třeba nepochopím, jak

může z televizní obrazovky vyletět kulka? Vy snad ano?!“
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„Zázraky za tím nejsou!“ zvýší hlas Petra. „Prostě ten
chlap zešílel! Celé hodiny mydlí střílečky, tak se nedivte, že
mu rupne v bedně?! – Naši technici to prověřují. Nebojte
se, vše se racionálně vysvětlí,“ tvrdí zarputile.

Když se nadlouho odmlčím, a je zřejmé, že se mnou
nebude řeč, prohlásí: „Musím domů, přítel vyzvedl synka ze
školky, taky mne chce občas vidět… Děkuji za drink.“

Odešla tiše, jak přišla. Loučila se slovy: „Nezlobte tu, nebo
vás budu muset přijít zatknout…“

„Heuréka, už to mám!“ vykřikl náhle Tomáš. „Nahraju
vám systém do vašeho mobilu, vy jí zavoláte,
a tak vypátráme její adresu…“

„A to se dá tak rychle?“ žasnu.
„Stačí mi pár vteřin! Minuty se uvádějí leda tak ve filmu

pro oblbování lidí…“
Volám na Andělčin služební mobil. Představuju se, ale

zarazí mne. „Já vím, kdo volá… Co si přejete?“
„Moniku… Vraťte nám Moniku.“
„Láďo, nebuďte směšný, není to vaše Monika…“
„Na našem vztahu snad nezáleží…“
„Když myslíte…“ Zmlkne. „Dobrá… Abyste neřekl, teda

neřekli, předpokládám, že jste s Tomášem… Na záchranu
vám dávám dvanáct hodin. To číslo se mi líbí. Je poslední na
hodinách. Ostatně – i Ježíšových apoštolů bylo dvanáct.“

„Být vámi, neberu do úst jeho jméno nadarmo…“
„Vy mně chcete radit?!“ Hned zavěsila. Vycítil jsem

v jejím hlase zlobu.
„Už jsem zjistil, kde bydlí!“ jásá Tomáš.
„Co kdybychom ji navštívili?!“ napadlo mě.
„Jít do hadího hnízda?“ lekne se Tomáš.
„A proč ne?! Jak se říká, dokud hadovi neuseknete hlavu,

tak ho nezabijete… Půjdeme. Musíme! Máme málo času...
Monika na nás čeká. Věří nám. Zachráníme ji!”
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12. povídka Kamila Pravá
Útok

Najednou jsem ožil. „Monika nám věří, ona na nás čeká!
Nepochybuje, že ji zachráníme. Musíme jít…“ zdůrazňuju.

Tomáš protiřečí. „Moment… Monika u Andělky být
nemusí, běžte k ní sám, já se bojím. Nejsem žádný akční
hrdina, vždyť jste to viděl, já věci řeším jen hlavou…“

„A co když tam Monika je?!“ vyjedu na něj tvrději.
Mlčí. Prochází se rozpačitě po pokoji. Jako kdybych hleděl

na matematické kalkulace, jež mu prolétávají vědomím…
„Bez vás to nezvládnu!“ upozorňuju.
„Tak dobře,“ zašeptá.
Snažím se ho vyburcovat k odvaze. „Andělka má slabiny,

není nezranitelná! Právě před chvílí jste to dokázal.“
„Ano,“ připouští, „podcenila nás, když si nedokonale

zabezpečila adresu…“
Nechtěl jsem ho strašit, že tohle mohla Andělka připravit

záměrně…
Dům Andělky byl za městem, museli jsme pro auto zajít

na sídliště, kde jsem ho nechal po opuštění Petrova bytu.
Andělčino bydlení představovalo velikou elegantní vilu.

Stála uprostřed zahrady na rozlehlém pozemku. Chránil ji
vysoký plot a uvnitř – jak jsme si všimli – se na stromech
ukrývaly kamery.

Tomáš z batohu vytáhl notebook. Mluví nahlas: „Většina
ochran dnes míří přes vzduch, máloco se už táhne kabe-
lem… Skenuju éter, najdu všechna zařízení, co zde působí,
nabourám se do nich a postupně je ovládnu. Alarmy,
zámky, všechno vyřadím. Dostanete se tam nepozorova-
ně…“
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Co tím myslel, dostanete?
Ten chlapík je počítačový kouzelník. Po dvaceti minutách

hlásí: „Máte volnou cestu… Myslím elektronicky…“
„A co vy?“ Je to moje povinnost se zeptat, potřeboval

bych pro jistotu krýt záda…
„Já počkám tady, já mám strach…“ vymlouvá se Tomáš.
Kašlu na něj! Nechce? Nechce! Zahajuju útok…. Sáhl

jsem na vrátka, okamžitě povolila. Přikrčil jsem se, až na
mne dýchla zmrzlá půda. Obloukem využívaje kdejaký stín
obezřetně mířím k budově. Překvapuje mě, že nikoho
nepotkávám.

Vstupní dveře byly rovněž přístupné. V předsíni zaslechnu
zpěv, přichází odněkud z konce chodby v přízemí. Vydávám
se za hlasem. Nakouknu do místnosti, překvapí mě obrov-
ská koupelna a vana na nožičkách. Opatrně se protáhnu
dovnitř. Ve vaně leží žena. Je to Andělka? Na předloktí má
vytetované ornamenty s indickými motivy, hlavu přikrývá
ručník s obrázkem slona nesoucím na hřbetu mahárádžu.
Poznávám ji podle hlasu. Ona ale nezpívá, medituje, proná-
ší mantry.

Zlehka se k ní přiblížím, přiskočím a pevně ji uchopím za
krk! Potopím jí hlavu pod vodu… Brání se! Kope, chytá mě
za ruce, nehty mi škrábe kůži do krve, ať, já bolest nepoci-
ťuju. Chci tu bestii zabít! Nohama se ještě pokouší zakles-
nout o okraj vany a zvednout. Marně! To se ti nepodaří.
Tělo se napjalo, chvíli chvělo v křeči, pak sláblo, až se pře-
stalo hýbat. Rozlévá se ve mně sladký pocit. Ne, nepustím,
budu ji pod hladinou držet klidně i půl hodiny. Čas nevní-
mám. Kolik minut uplynulo? Ne, nepřestanu. Nevěřím…

A co teď? Je konec?! Už můžu?
Zmocňuje se mě třes, když uvolňuju křečovitě sevřené

prsty. Pozor, pozor! Mám halucinace? Andělka potopená
na dně vany se jakoby pohnula… Ona stále žije!



//32/

13. povídka Petra Cvrčková
Souboj

Andělka se jako pružina vymrštila z vody. Shodila z hlavy
ručník nasáklý vodou a stojí přede mnou nahá, podobá se
bohyni pomsty. Jen místo nenávisti jí na tváři pohrává vý-
směšný úsměv.

„Ty jsi naivka. Pokoušíš se mě utopit?! Ani náhodou. Guru
mne naučili vydržet bez dechu pod hladinou i několik
hodin!“ Hlasitě se směje.

Kmitají ve mně útržky myšlenek. Nejraději bych si nafac-
koval. Měl jsem být na Tomáše ostřejší! Dalo se předpoklá-
dat, že oni zjistí narušení informační soustavy… Za hloupost
se platí. Jaká bude cena?

Jako kdyby mi Andělka četla myšlenky. „Zapomněl jsi, že
jsem vševědoucí.“

Zvážní. „Viktore!“ zavolá do otevřených dveří.
Objeví se Viktor, muž s očima nevinnýma, až z nich

mrazí… Uvědomuji si, že se v nich nedá číst.
„Něco malého mu zlomte, trest musí přijít, to snad chá-

peš, ať si pamatuješ, že zlobit beztrestně mě nemůžeš. Ale
nezabíjejte ho, ještě ne…“ varuje.

Takže pěstní souboj?!
„Sloužil jsem u specnazu, hned zjistíme, co v tobě je…“

Teď ho prozradil ruský přízvuk. Jak obratně jej dřív skrýval!
Specnaz?! Z těchto speciálních vojenských sil jsme měli
velký respekt i my, průzkumáci.

Zaujímám bojový postoj. Viktor mě pečlivě sleduje.
Vyhodnocuji situaci. Je mladší, rychlejší, rozdíl kolem dvace-
ti roků bude znát, navíc já už nezápasil desítky let… Jaké
mám šance?
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Zaútočil první, kopem na koleno. Vyhnul jsem se mu.
Následuje výpad dopředu a přímý úder na bradu. Vykrývám
letící pěst, využívám soupeřovy blízkosti a zasazuju protirá-
nu na solar plexus. Zamračí se. Asi ho to bolelo. Pokračuje
kopem na žaludek, bráním se zvednutou holení, jenže rána
byla dost prudká, slyším, jak mi praská kost.

Viktor se snížil téměř na bobek, otočil se dokola a nata-
ženou pravou nohou mě podmetl. Jsem na zemi. Okamžitě
se nohami otáčím k němu. Jak se přiblížil, zahákl jsem ho
levou nohou u kotníku a pravou kopl do kolena. Padá...

Souboj mne stojí hodně sil. Jak dlouho trvá…? Viktor
kope ve výskoku. Kryju se sevřeným předloktím obou
rukou. Ztrácím přehled a on toho využívá. Náhle se ocitá za
mnou a nasazuje mi chvat na lámání vazu. Věděl jsem, že
pokud bleskově nezareaguju, mozek nedostane krev a já za
pár vteřin omdlím. Pravou rukou se bráním škrcení, levou
zatnutou v pěst ho praštím mezi nohy a vzápětí s ní, ale
s otevřenou dlaní a prsty mířím do obličeje na oči.
Následuje úkrok vpravo stranou trochu dozadu a okamžitá
rotace doleva. Přepadá přes moji nohu... Jsem volný!

Viktor je už plný vzteku. Zběsile kope a rozdává rány.
Předloktí mám, díky tomu, že se jím kryju, nejspíš už polá-
mané. Docházejí mi síly. Proráží jeden z mých krytů a zasa-
zuje mi hák na bradu. Otočím se kolem osy a padám na
kolena. A už je za mnou, používá páku na ruku tak mocně,
že mne bolest tlačí k podlaze…

„Budu milosrdný, hele – tenhle prst je zraněnej, proto ho
doděláme… ať mají lékaři práci složitější.“ Napůl proříznu-
tý prsteníček, památku na ocelový drát kolem Petrova krku,
mi v kloubu otočil v protisměru o sto osmdesát stupňů…
Syčím jak zraněné zvíře, slzy nedokážu zadržet.

Kopl mě do boku, až jsem upadl. „Příště tě zabiju. Nikdo
tě nezachrání...“ řekl. „A bude to brzy!“
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14. povídka Kamila Pravá
V nemocnici

Andělka se dívá chladně, jakoby skrze mne. Krvavý souboj
ji nijak nevyvedl z míry. „Láďo, přijďte zítra ráno do mé kan-
celáře…“ řekne. Po chvilce dodává: „Nezapomeňte, že
Monika má už jen osm hodin života… Hm, abych vás více
motivovala, možná – budu-li chtít – pro vás speciálně svoji
pomstu vylepším: připravím vás ještě o jednu osobu…“

Teprve nyní jsem si všiml, že mi někdy vyká a jindy tyká…
V současné situaci mi to bylo docela jedno. Jsem vyčerpaný,
každý sval a kosti mi v těle hoří, v ústech se mi hromadí
krev, musím ji polykat. Podívám se na prst – visí jako zvadlá
květina.

Odcházím bez slov loučení, zamlklý, sehnutý, poražený…
Zlobím se na sebe, že Ona je stále o hodně kroků napřed.
Potřeboval bych získat náskok. Jestli se mi to nepodaří,
nemohu ji nikdy porazit.

Několik stovek metrů od Andělčina domu potkávám
Tomáše. Vyjeveně si mě prohlíží. „Potřebujete nejspíš dok-
tora…“ navrhuje.

Čekárna chirurgické ambulance přetéká zraněnými pa-
cienty. Mladý doktor ošetřuje rány klidně, není divu – jeho
nic netrápí… „Hm,“ zamyslí se nad mým prstem. „To je
nádherné zranění,“ zajásá.

Debile! Jsem v ohni, rád bych mu rozmlátil ksicht.
Prsteníček zašije v lokální anestézii, kloub zafixuje dlahou

s tím, že zákrok je provizorní a že budu muset přijít na ope-
raci. „Teď si vás tady nemůžeme nechat.“ Mají málo lůžek.

Jak zmínil lůžka, vzpomněl jsem si na Martina. Nemohl by
mi, nám on nějak pomoct?

Na recepci se přeptáme na číslo pokoje. Usměvavá dívči-



\35\\

na sděluje, že k němu již jedna návštěva zamířila. Pozor,
měli bychom být opatrní, no a pro jistotu přidat do kroku!

Dveře pokoje byly dokořán. Postel rozházená. K toaletě
se táhly drobné krvavé kapky. Váhavě nahlížím. Ano, leží
tam tělo. Kdo to je? Viktor! Možná je mrtvý, ani se nepo-
hne, z rozbité hlavy mu vytéká krev.

Ten nás nezajímá… První pomoc mu dávávat nebudu, ať
si třeba chcípne! – Kde je ale Martin? Někdo ho unesl!

Jedinou stopou se mi stalo jemné aróma, nedokážu ho
přesně identifikovat. Že by nějaký líh, alkohol, náplň do
ostřikovače auta? Nejsem si jistý… Nejspíš ho omámili.

V každém případě musíme jít po stopě! Pravda, Tomáš se
drží několik metrů za mnou, a když někoho potkáváme,
předstírá, že mě nezná…

Rychle přemýšlím. Hlavní východ je pasé… Zbývá nouzo-
vé schodiště, nebo přístup rezervovaný pro zaměstnance.

Připadám si jako pes ohař. Ještě že mi čichové buňky
skvěle fungují. Dokonale rozeznávám „naši stopu“ od
pachů různých lékařských preparátů.

Takže?! Směr výtah pro zaměstnance… Přivoláváme si ho.
Na střechu nejeli, to je jasné. Tipnu si: Martin je zraněný,
budou muset pro něj mít odvoz, tudíž jednoznačně mířili do
podzemního parkoviště.

Už když vystupujeme z výtahu, zahlédnu záda dvou
mužů, jeden podpírá druhého. „Stůj!“ křičím.

Tlustší z mužů se otočí a nečekaně prudce po mně něco
hází. Díky bohu, reflexy mě zachraňují. Letící láhvi se na
poslední chvíli uhnu. Sklo se tříští o zeď a odražené střepi-
ny končí na našich zádech. Stejně tak jakási tekutina.
Doufám, že to není kyselina! Tomáš leknutím vyjekne… Já
se pootočím. Podle zbytku etikety poznávám láhev vodky.

Před námi stojí údržbář úřadu Josef! Proč ale unáší
Martina...?
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15. povídka Petra Cvrčková
Chytrý dům

Z údržbáře Josefa srší odvážný oheň. Postavil se před
Martina, pootočil se trochu bokem, z kapsy ošoupaných
kalhot vytáhl velký šroubovák. Pevně jej uchopil a namířil na
nás.„Nepřibližujte se!“ varuje.

Zatnu ruce v pěst a vyjedu na něj. „Okamžitě Martina
pusťte!“

Josefovi se zúží oči. „To určitě, abyste ho mohli zabít!“
Cože?! Jsem zmatený. Pokouším se údržbáři vysvětlit, že

my jsme tu proto, abychom Martina chránili.
Josef mi nevěří. Připomenu zážitky z posledních dnů.

Nakonec se ho podařilo přesvědčit, že to Andělka je našim
společným nepřítelem.

„Martin je můj synovec,“ vysvětlil svůj obranářský postoj
Josef.

Všichni přemýšlíme, co dál s Martinem. Potřebujeme pro
něj najít bezpečný úkryt.

Tomáš se váhavě rozmluví. „Nechal jsem postavit chytrý
dům… Mělo to být pro Moniku překvapení. Vlastně jako
dárek za malého…“ Jakoby se zasnil. „Je to kluk, my už to
víme…“ Tam bude prý Martin v bezpečí, o domu nikdo
neví.

Na místo nás dovezl Josef služebním autem. Žasli jsme!
Tomášův chytrý dům se ukrýval uprostřed města v obrovské
zahradě. Moderní stavbu, tvořenou skleněnými zdmi
a kovovými příčkami, obklopovaly vysoké stromy, takže
z ulice ji nešlo zahlédnout.

Tomáš nepoužil ani klíč. Celý chod domu řídil hlasem.
Neuvěřitelné!
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Hm, já bych byl ale opatrnější, protože – jak jsem si všim-
nul – dům se dokázal i vzepřít, jako by uměl sám myslet.
Když totiž vstoupil Martin, ženský hlas varovně oznamoval:
„Nebezpečí v domě, zraněný muž. Potřebuje ošetřit, jinak
hrozí infekce.“ Tomáš rádkyni uklidnil několika slovy a vzá-
pětí i zásahy do sítě přes mobilní telefon. Martina také
představil a poručil systému, aby ho respektoval. Proč? My
nemůžeme čekat! Musíme jít hledat Moniku… Vždyť jí
zbývá už jen pár hodin života…!

Ale kde začít?! Bezradně jsme na sebe hleděli.
Josef nám poradil.„Jděte za ředitelem, ten toho ví

hodně…“ Poté odjel do úřadu, aby nevzbudil podezření.
Tomáš ověřoval spolehlivost systému, než jsme chytrý

dům a Martina opustili.
Na cestu do věznice jsme využili Martinovo auto. Stavěli

jsme se v bance, musel jsem převést peníze na kauci pro
ředitele na účet jeho advokáta.

V průběhu jízdy nedaleko před věznicí začal bolestivě
vyzvánět Tomášův mobil. Jakmile zapnul kamery svého
domu a podíval se dovnitř, zděsil se hrůzou. Jako kdyby se
všechny věci vzbouřily – útočily na Martina. Ten se zavřel
v jakési komoře a držel dveře, na které dotírala lednička.
Tomáš klikal jako o život, dům však neposlouchal. Věci jako-
by dostávaly rozporuplné příkazy, přetlačovaly se v nich
záhadné síly. Konečně jakýmsi zázrakem se mu je povedlo
na chvíli zastavit. Voláme Martinovi, aby z domu utekl.

Uf! Martin stojí venku. Klid nás opustil, když zahlédneme,
jak zdivočelá lednice naráží na skleněnou stěnu v prvním
patře nad ním. Tentokrát už ho nestihneme varovat. Jako
bychom z dálky slyšeli praskot, tabule se tříští a letící střepi-
ny ho krájí na kousky…

Tomáš volá záchrannou službu… Jak se od lékaře telefo-
nicky zakrátko dovídáme: Martin je stále živý!
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16. povídka Kamila Pravá
Věznice

Ve věznici už o naší návštěvě věděli. Ani jsme nemuseli pře-
konávat hodně mříží, protože nás strážný zavedl do kance-
láře velitele. Tam v křesle seděl náš ředitel úřadu, klidně
popíjel kávu, pokuřoval kvalitní cigarety a tvářil se vyrovna-
ně. Tedy pokoušel se tak jevit, o jeho skutečných pocitech
mi můj vnitřní hlas říkal něco jiného.

Zmítají mnou rozporuplné stavy. To je On, kdo svojí opti-
malizací spustil lavinu hrůzných událostí. Až jsem se roztřá-
sl hněvem! Mám po něm skočit a zakroutit mu krkem?!

„Uklidni se, Láďo…“ Proboha, to je snad další čteč myš-
lenek, nebo co?!

Klid bych potřeboval, zatím mnou ale cloumá nervozita…
či vztek?!

Ovládá mě jediná myšlenka: musím zachránit Moniku!
Pardon, musíme…

Je zřejmé, že ředitel se na prvním místě stará o sebe.
Vyzvídá, zda jsme splnili podmínku pro jeho propuštění
z vazby. „Ráno budu volný!“ jásá.

„To ale Monice budou zbývat necelé čtyři hodiny života!“
připomínám.

Ředitel svítí dobrou náladou. „To už hada zabijeme!”
Vyslovuje to přesvědčivě, a já mu přesto nedůvěřuju.

„Znám její tajemství,“ vysvětluje, hovoří o Andělce,
„bohužel – když jsem jí pomáhal, netušil jsem, do jakých
zvěrstev se namočím… A vůbec jsem nepočítal s tím, že
svoji nenávist namíří proti mně…“

„Mne zajímá Monika… Víš, kde je? – Chci slyšet jasnou
odpověď! Jinak bych do tebe neinvestoval půl milionu…!“
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Ředitel se zašklebí. „Jednoduše řečeno: Ano, vím, kde ji
ukrývá. – Stačí vám to?“ Snaží se nás přesvědčit, že všech-
no dobře dopadne. Ráno po propuštění ihned vyrazíme na
záchrannou misi.

Neodolám, abych neotevřel i další důležitou kapitolu:
Proč mě, nás chce Andělka zabít…?

Ředitel dlouho vyklepával cigaretu z krabičky… „O někte-
rých nedobrých skutcích, které kolegyně její dceři provedly,
jsem už mluvil… o těch dalších se teď nesluší hovořit…“

Nedobré skutky…?! To je hajzl, jak mazaně řečeno!
Dobrá, vybavila se mi scéna z filmu s chlapíkem v kovboj-
ském klobouku, kterou jsem viděl doma v polospánku, pro-
nesl jednu podstatnou myšlenku…

Ředitel jakoby vážně četl moje myšlenky… Vyslovil To. „Ta
žena si zaslouží svou pomstu. A my si zasloužíme smrt.“

Ale?! Co ale následovalo?! Zaznělo ještě něco důležité-
ho! Co to bylo?! Naléhám na ředitele, aby To prozradil…

Konečně odkryl celou pravdu! „Ta žena si zaslouží svou
pomstu. A my si zasloužíme smrt. Ale na druhou stranu ona
taky…“

Než jsme opustili věznici, zeptal jsem se velitele, jestli
mohu navštívit manželku, která je u nich ve vazbě. Zatvářil
se překvapeně. Dopoledne se dostavila eskorta a převezla ji
do Prahy, všechny papíry byly v pořádku. „Už by měli být na
místě…“

„Tak to prověřte!“ Ani mě nepřekvapilo, že eskorta do
cíle nedorazila. Pochopil jsem Andělku, když říkala, že mi
ublíží přes někoho blízkého…

Dobrá! Já pro ni budu mít také překvapení. Doma mám
schovaný útočný nůž průzkumáků, zabijáckou zbraň se
zubatým ostřím, kterou jsem propašoval z vojny. Zítra se
setkáme v její kanceláři. Tam jej použiju – vrazím jí ho do
hrudi! Jsem zvědavý, jak dlouho vydrží s dechem…?!
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17. povídka Petra Cvrčková
Andělka

Zbytek dne jsem prožil v transu. Zaparkoval jsem před
domem, udělal k večeři míchaná vajíčka, posadil se do křes-
la a popíjel gin s tonikem.

Ani jsem si nevšimnul, že Tomáš se mnou chodí všude
jako stín. Celou dobu nepromluvil, přespal v obýváku.

Ráno mne doprovodil k úřadu. Díval se smutně na hodi-
ny. Věděl jsem, na co myslí… Po dlouhé době promluvil.
„Počkám tu na vás… Monika už má málo času…“

Jak jsem kráčel do druhého patra, kde byla kancelář ředi-
telky, každým schodem jakoby mi tíhly nohy.

Nová sekretářka, neznal jsem ji, měla kamennou tvář.
„Můžete dál,“ řekla jako mrtvola.
Od Andělky mne dělil velký pracovní stůl. Sedl jsem si

proto vlevo co nejblíže k ní. Vzdálenost byla přijatelná, pře-
kvapím ji, nebude mít čas se bránit! Vzal jsem si volné kal-
hoty a připnul zbraň k lýtku ve speciálním pouzdru.

Andělka si mě zamyšleně prohlížela. Ano, teď je vhodná
doba! říkám si. Nenápadně jsem se ohnul a natáhl ruku po
noži, s nímž byste zabili i medvěda! S chutí ho vnořím do
hrudi té čarodějnice.

„Nevytahovala bych jej!“ varovala mne.
K čertu! Už zase?! Jak je to možné, jak to že ví všechno

dopředu?! Nevěřím, že umí číst myšlenky… Pokračuju!
„Jestli nechcete, aby vám zchromly ruce. – Nevěříte?“

Mávla ukazováčkem směrem ke mně a předloktí pravé ruky
mi zmrtvělo. „Jinak tu mám také svoje ochránce.“ Ukázala
za sebe na obraz. Až nyní jsem si všimnul, že dole u rámu
se ukrývá, bože můj – to je ten hnusný vraždící prst! A z
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vedlejší místnosti vykoukl Viktor. Tak on v nemocnici
nechcípl! Měl malý obvaz na hlavě, následek útoku lahví.

„Asi jste pochopil, že tady nepůjde o zvýšení platu…“
Andělka ke mně otočila monitor počítače a pustila video-
záznam. Beze slova.

Vidím ředitele v kanceláři, jak se baví s mladou ženou
doprovázenou holčičkou. Náhle ředitel děvčátko natlačil do
skříně mezi spisy. Výsměšně se šklebil a nadšeně křičel: „Ať
vidí, co ji čeká, až povyroste!“ Zarazil se, jakoby ho něco
napadlo. „No, kdybych byl úchyl, vezmu si ji hned…“ Ženu
znásilnil na stole. Dítě se na vše dívalo pootevřenými dvířky.
Když si vytahoval kalhoty, prohodil: „Žádný výkon si
nepředvedla, děvko. Vypadni! – Na pomoc zapomeň…“

Další scéna se odehrává v noci na střeše vysokého domu.
Spatřím ženu z předchozího videa – stojí na okraji střechy.
Křečovitě svírá v náručí holčičku, a vypadá to tak, že se
chystá k sebevražednému skoku.

„Jen skoč, krávo! Přece to nenatáčím zbytečně! Ztrácím
s tebou jenom čas!“ Byl to hlas muže, který dění zazname-
nával. Mladá žena stále váhá, slzy jí stékají po tváři.

Kamera málem muži upadla, protože jednou rukou do
ženy strčil. Přístroj se pootočil a zachytil jeho tvář… Kdo to
je? Martin… Namířil kameru zpátky, ale to už žena na stře-
še nebyla. Shodil ji, nebo skočila sama? Těžko říct…

Další záběr přibližuje ženu ležící na chodníku s roztříš-
těným dítětem vedle sebe. Obě obklopuje krvavá kaluž.

Tohle přece není skutečné! Zastavilo se mi srdce. Ona si
zaslouží svou pomstu! uvědomuji si nečekaně.

Všimnu si, že Andělce z očí kapou na stůl velké slzy.
Cítím její silnou vnitřní bolest. Přesto se ptám: „Proč mám

ale zemřít já?“
Najednou zchladne. „To vám prozradím až těsně před

vaší smrtí…“
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18. povídka Kamila Pravá
Krutá volba 1

Andělka se loučila tvrdými slovy. „Nezapomeňte na jedno.
Všechno vím, vše vidím. Budete prosit o smrt. Protože moje
pomsta je strašná, a – nekonečná. Nikdo ji nezastaví.
Kdokoliv se mi postaví do cesty, stane se mým nepřítelem,
a nemilosrdně ho smetu! A použiju k tomu jakékoliv pro-
středky, a slibuju vám, že budou hodně bolestivé…
Nepřestanu, dokud nedosáhnu spravedlnosti pro dceru…
Mám právo na svou pomstu, a vy si zasloužíte smrt…“

Odcházel jsem ztěžka jako stařec. Slabost rychle setřesu,
není na ni čas! Po schodech jsem už utíkal. Každá minuta
ve mně tikala jako ztracená příležitost nalézt Moniku!

Před budovou mne vítá Tomáš se zářícím obličejem.
„Ředitel je z vězení venku a poslal mi GPS údaje lokality,
kde Moniku najdeme.“ Srší energií, nepoznávám ho. Ale
chápu – bojuje o Moniku, i o dítě! Dokonce věděl, o jaký
objekt jde. Bývalý masokombinát! Znám jej, leží za městem,
před třemi roky majitel zkrachoval a od té doby je areál
opuštěný. Naskočí mi husí kůže. Jen odporný člověk si může
vybrat takové místo, napadlo mne.

Vyrazili jsme. Závora u vjezdu byla přelomena, takže jsme
mohli vjet až k hlavní budově. Projede mnou chlad, zrůd-
nost Andělky nezná hranic, unesenou ženu schovala do
místa, kde se porážel dobytek…

V rozlehlé hale je všude kolem samé železo, nebezpečné
nástroje k zabíjení dobytka kryje prach, ve vzduchu ještě
cítím pach krve.

Tak kde jsou? to jediné mne zajímá! Ano, vytušil jsem, že
tady nebude jenom Monika, ale i manželka Anna...
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V pravém rohu stojí nová stavba. Že by tam?! Plochu zabí-
rá vysoká skleněná ohrada. Ze stropu na ocelových lanech
visí koleje, končí uprostřed prostoru, kde jsou pod nimi na
betonové podlaze umístěny dvě kádě.

„Vítám vás, přátelé!“ ozval se hlas. Byl zkreslený, nepo-
chyboval jsem, že patří Andělce. Ta drzost, nazývat nás přá-
teli!

„Začínáme!“ volá Andělka.
Na kolejnici se odkudsi vynořují dvě osoby, jsou svázané,

visí na řetězech jako dobytek, přibližují se. Monika a Anna.
Jsou vyděšené, kmitají očima, hrdla mají sevřená, nevydají
ani hlásek. Jejich pohyb se zastavuje přesně nad káděmi.

„Ty nádoby jsou plné kyseliny,“ říká Andělka. „Jedna
z nich se v ní rozpustí. Láďo, ty rozhodneš, která to bude…“

„Cože?!“ zařvu jako zvíře. Mysl se mi zatemňuje, nechá-
pu šílenost tohoto nápadu. Okolí se mi zamlžuje…

„Nechceš se rozhodnout? – Nabízím ti jednoduché
a účinné kroky k urychlení volby!“ Ženy visící asi dva metry
nad káděmi najednou klesly. Z rychlého pohybu či snad ze
strachu se rozkomíhaly. „Budu čekat vždy pět minut… pak
je znovu spustím o několik centimetrů,“ vyhrožuje Andělka.
„Kolikrát asi…?“ vysmívá se. „Tak co…?! Náš hodný, prav-
domluvný, čestný a morální Láďa bude vrahem? – No řekni,
nezní to krásně?! Pro mě rozhodně jako rajská hudba…“

Ta ženská je blázen! – To přece ale vím dávno…
Co dělat?! Tomáš zkameněl zděšením, s vytřeštěným

pohledem zírá na pekelné představení. Obíhám a obhlížím
skleněnou zeď, hledám nějakou slabinu. Nic, nic, nic! Hele,
tamhle je železná tyč… Mlátím s ní do skla, ale to se ani
nehne.

„Ustupte!“ zaslechnu. Za mnou se objeví policistka Petra.
Kde se tady vzala? A není to jedno?! „Já to rozstřílím…“
Z pouzdra vytahuje pistoli. Zvládne to?
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19. povídka Petra Cvrčková
Krutá volba 2

Petra zamířila na skleněnou zeď a vystřelila. Kulka se odra-
zila a prosvištěla mi kolem hlavy.

„Nechte toho, krucinál, vždyť nás zabijete!“ křičím.
Rychle se přesvědčuju, že sklo je nepoškozené. A co jsme

si mysleli…?!
„Nemáte žádnou šanci!“ varuje nás Andělka. „A nebudu

čekat věčně…“ Na důkaz povolila řetěz s visícími ženami, ty
klesly o několik desítek centimetrů níže.

Pečlivě ženy pozoruju, dívají se koutkem oka na sebe, sly-
ším jejich jemnou komunikaci. Co se má stát, ať se stane,
příčit se osudu nehodlají. Nechápu je – většina lidí by škem-
rala o život! Nejspíš jsou zdrogované… Tohle není možné!

Selhal jsem, selhal…! Běžící minuty mne ochromily, ne,
nedokážu nic vymyslet!

„Když se nerozhodneš – skončí v kádích obě! To chceš?!“
Proč jsem následující věty vyslovil, ani sám nevím…

„Monika je těhotná, čeká dítě… Ber ohled aspoň na to,
ušetři ji…“

„Moje dcera odešla taky se svojí holčičkou, a nikdo ji
nešetřil, takže – může umřít ona i dítě!“

Zkusil jsem to, a jak je vidět – zbytečně.
Žasnu, je neuvěřitelné, jak jsou ženy statečné…
„Čas běží!“Andělka zvyšuje hlas. Vzápětí následuje další

pokles žen do kádí…
Najednou se cosi změnilo… V očích Anny se objevuje

strach.„Láďo,“ vysloví jediné prosté slovo, sotva slyšitelné
pro ostatní, ale pro mne je nabito letitými prožitky. Kmitají
mi ve vědomí obrázky společného života, sladká zamilova-
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nost, první polibky v letním kině, milování v stařičké rozvr-
zané posteli, narození dětí, hry s nimi končící leckdy rozbi-
tými koleny, ovšem po desetiletí dnes především laskavá
pohlazení po tváři s prvními vráskami a vlasech se stříbrný-
mi nitkami. Zobrazují se karty plné jasných dnů, ale i občas-
ných bouřek…Vybavuju si téměř všechno, nikdy jsme se
nehádali kvůli sobě, vždy v tom měl prsty někdo jiný, hlav-
ně tchýně, jedovatá ženská. Pokaždé mi mezi čtyřma očima
vyčítala, že jsem ji Annu ukradl, s naším vztahem se ani po
letech nesmířila, usilovala o to, aby jej rozbila…

Z plynulého rozjímání mě vyrušil pohled Moniky, jako
kdyby mi jemně zaťukala na čelo bříšky prstů. „Ládine,“
špitla, četl jsem jí to slůvko ze rtů, nikdo jej nezaslechl.
Vybavují se mi naše časté meditace při čaji. „Já chci být
jenom šťastná…“ říkávala. A věděl jsem, že bude… Dlouho
jsem nepotkal tak čistou duši, hledající se a mnohdy i tápa-
jící. Kolikrát jsem se v duchu smál její naivitě, přesto byla
kouzelná, vyzařovala dobrotu, a nepochyboval jsem, že
bude skvělou mámou…

Jak, jak se rozhodnout? Hm… Dva životy proti jedno-
mu…?! Krutá volba.

Nevěnoval jsem pozornost okolí, a to se mi vymstilo.
Tomáš se přiblížil k Petře, praštil ji těžkým mobilním telefo-
nem a zmocnil se pistole. A už s ní míří na mne! Zešílel…

„Okamžitě zachraňte Moniku!“ Oči má zakalené, nepo-
chybuju, že co chvíli vystřelí. Smůla, je příliš daleko, než
abych ho zneškodnil.

„Jaké nečekané překvapení, takový bonus navíc se mi
líbí,“ jásá Andělka.

„Dělejte!“ Tomáš ječí. Mává zbraní.
Váhám… Mladík zmateně mačká spoušť… Výstřel, kulka

škrtne o můj bok. Další projektil mi proletěl předloktím levé
ruky. Ke třetí ráně se už Tomáš nedostal…
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20. povídka Kamila Pravá
Krutá volba 3

Petra se vzpamatovala, Tomáše podmetla a odzbrojila.
Andělka se směje. „Nečekala jsem takové příjemné obo-

hacení svého představení.“
Ženy visící těsně nad káděmi s kyselinou jakoby zneklid-

něly. Anna na mne vrhá prosebné pohledy. Nechápe,
nemůže pochopit, proč vyčkávám…

„Předposlední varování!“ zdůrazňuje Andělka. „Tak koho
rozpustíme, Láďo?!“

Annina tvář zvážní. Mluví ke mně, pečlivě odezírám,
tichou mluvu zvládáme oba dokonale, a ona to ví. „Ty mě
chceš obětovat, kvůli takové… takové…?! Zabiješ mě…?
Ty…?“ Ovládl ji strach, poznal jsem to, roztančil se jí spod-
ní ret. Na druhé straně moje váhání v ní vyvolává hněv.

Prosím Andělku: „Zastav to…“
Bez odezvy… Přikazuje mi: „Přestaň! – A raději se roz-

hodni, zbabělče!“
Anna se vpíjí do mých očí. Posílá ke mně jiskry zloby. „Až

tohle skončí, nechci tě v mém domě. Vím všechno, mamin-
ku jsi poslal na smrt ty! Vrahu…“

„Poslední výstraha…“ Andělčin hlas se mění v kámen.
„Láďo, čekám na verdikt. – Koho mám zabít?! Vol rychle! –
Nebo, nebo je tam hodím obě!“

Kotníky žen již mizí v kádích.
„Pět, čtyři, tři, dva…“ zní smrtelné odpočítávání.
Nemůžu už čekat! „Annu…“ zašeptám.
„Zopakuj to, a hlasitě!“ volá nespokojeně Andělka.
„Annu…“ Klopím hlavu, z očí se mi derou slzy, roztřesu

se jako v horečce.
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Nedívám se. Nemohu! Ale vše slyším…!
„Jsem ráda, že jsem tě přinutila se ušpinit…“
„Ale já nechtěl, já – já nechtěl…“ zalykám se slovy.
Zaslechnu výkřiky přecházející ve skřeky, tvrdě se mi zarý-

vají do uší. Trvaly jen chvíli. Zvednu pohled… Anna se
pomalu ztrácí v kádi. Má zavřené oči, nejspíš už omdlela…
Jaká bolest asi otřásá jejím tělem a vědomím? Jak se člověk
rozpouští v kyselině? Maso syčí jako dřevo požírané
ohněm…

Teď už zmizela celá v nádobě. Tělo ponořené do silné
kyseliny vybuchuje, jako kdybyste do něj vložili granát…
Vnitřnosti se nafukují a praskají. Krvavé cáry kůže, masa
a kostí se rozlétají po okolí… Monika má obličej plný rudé
kaše. Zběsile s sebou trhá na řetězu.

Přiskočím ke skleněné zdi a buším do ní pěstmi… „Svině,
svině, svině!“

Andělka mi posměšně odpovídá: „Láďo, jsi vrah. Vítám tě
v klubu…“

Vtom zazní křik. „Policie! Všichni k zemi! Ruce za hlavu!“
Petra přivolala zásahovou jednotku. Zakuklenci nás všechny
nemilosrdně srážejí k zemi.

Co bylo dál, si ani nevzpomínám, přestal jsem vidět, přep-
nul na automat… Objevili se zdravotníci, odvezli mne do
nemocnice, ošetřili prostřelené předloktí, někdo mne
dopravil domů, a tam, tam jsem už byl sám… Seděl jsem
v křesle a chvěl se. Čas jsem nevnímal…

Zvonění mobilu se do mě naléhavě zarývá. Váhám…
dlouho. Na displeji se objevuje jméno – Pavel. Volá syn, pra-
cuje v Indii. Odolávám. Vyzvánění se opakuje.
Nepochybuju, že neskončí, dokud volání nepřijmu.

Pavel mě zaskočí nervózní otázkou. „Mamka je prý
mrtvá… Je to pravda?!“

Co mu mám říct? Co…?!
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21. povídka Petra Cvrčková
Obhajoba

Pavlův hlas mne svázal. Mlčím. Oba mlčíme. Vteřiny se vle-
čou jako rozteklý med, sladce zaplavuje moje hlasivky.
Nejenže se dusím, ale nedokážu promluvit.

Ani nechápu jak, ale kdosi jiný říká: „Můžeme se spojit
přes Skype?“

Syn zaváhal, potom souhlasil.
Ne, počítač nemohu hned zapnout. Potřebuju čas!
Zamířil jsem do koupelny. Dlouho si oplachuju tvář stude-

nou vodou. Zírám na sebe v zrcadle. Ne, nejsem si jistý, zda
si mi podařilo smýt alespoň část hrůz z posledních týdnů.
Budou k přečtení…?!

Počítač startoval pomalu. Jakoby se bál toho, co uvidí...
„Zlobil mě Skype,“ vysvětluju zdržení. Bojím se zeptat,

a přesto – musím… „A kdo ti – TO – vůbec řekl…?“
Pavel se mi upřeně dívá do očí. „Volala mi vaše ředitelka

úřadu, Andělka… že, že tys…tys… mámu…“ Věděl jsem,
co chce říct…!

„Ne, to není pravda!“ skočím mu do řeči. Musel jsem mu
zabránit vyslovit to, co za žádnou cenu nechci slyšet! – „To
ona, to ona zabila matku!“

Pavel se nezadrhne a lehce řekne: „No…, ona se vyslovi-
la trochu jinak…“

Cítím se jako obžalovaný před tribunálem. Překotně syno-
vi vyprávím o nedávných událostech. Jestli mne pochopil,
nevím, jestli jsem mluvil rozumně či zmateně, neptejte se…

Připomínám optimalizaci úřadu, zmizení Jany a Lucie
v kanceláři 308, důkazy vedly k řediteli, až uvízl ve vězení.
Tchýně, tedy babička Věra se ztratila nevysvětlitelným
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způsobem. Potom nastoupila nová ředitelka a s ní do úřadu
vkročila skrytá hrůzovláda. Černým žertem se mi jeví můj
vánoční dárek s rozsekanou vedoucí oddělení. Útoky zkrva-
veného prstu s prstenem pocházejí snad z fantaskního
světa. Květináč spadlý z parapetu okna mne poslal do
komatu na týden. A co prokletí Lenky z kanceláře 507?
Půjčila Mirce notebook, který vybouchl a ji ochromil a osle-
pil. – Až teď jsem si to uvědomil. Na Mirku už všichni zapo-
mněli. Já ji znám, je to dobrá ženská, jen má smůlu. Partneři
ji opouštěli, protože nemohla mít děti. Proslýchalo se, že se
z nejhoršího dostala, dokonce si našla v nějaké nemocnici
životního partnera, vojáka, vysloužilého pyrotechnika.
Myslíme na sebe, z každého města, kde se léčila, mi posíla-
la pohledy.

Vraťme se k Lence…! Ona jako jedna z mála prozřela.
Možná proto její kamarádku Báru náhodou zešrotoval
nákladní automobil, pod který ji údajně strčila. Rozhodla se
zakročit a to šílené řádění zastavit. Čekal ji osudný skok
z okna, měla v úmyslu zabít Andělku, ta ji uškrtila a zlomi-
la vaz. Následovalo zajetí Moniky, uříznutí hlavy Petra oce-
lovým drátem. Lenčin manžel skončil s kulkou v hlavě před
branou našeho domu. Martina ovládla virtuální realita, kte-
rou nás málem zlikvidoval. Únos manželky Anny z vězení
vyvrcholil krutou volbou… Ať mě kdokoliv zkusí soudit…
Volil jsem mezi dvěma životy proti jednomu…

Znovu oba mlčíme. Jak dopadla moje obhajoba? Čtu
v Pavlovi jako v knize, a můj odhad se potvrzuje.

„Nechci tě soudit,“ říká váhavě, „ale – šlo o moji
mámu…!“

Osten výčitky na konci věty do mne zapichuje hrozbu.
Nedivte se, že mne jeho další věta překvapila.

„Přesto ti věřím… a proto vám pomůžu.“
„Jak?“ vyletí ze mne.
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22. povídka Kamila Pravá
Pomoc

Příslib pomoci od Pavla vyvolal v mé duši klid. Jeho slovům
věřím. Svůj závazek dokáže splnit. Syn mne, nás, nikdy
nezklamal. Má-li cíl, nic ho nezastaví.

„A proč vás… proč vás…“ přešlapuje Pavel s otázkou.
Nechce vyslovit slovo zabít… Uhýbá stranou. „Jaká ukrutná
síla ji žene proti vám?“

Převyprávím mu všechny hříchy mých kolegů.
Nezapomenu na ředitelovo brutální znásilnění Andělčiny
dcery na kancelářském stole… Smutnou černou tečkou na
konci je její skok ze střechy věžového domu s dcerkou
v náručí.

Kdesi v dálce jako kdybych zaslechl otázku: a proč hodlá
Andělka usmrtit tebe? Věděl jsem, že ji Pavel nevysloví.
Našel jsem v sobě odvahu a odpovídám mu po pravdě:
„Proč chce zlikvidovat mě, nevím, prozradí mi to prý až
těsně před smrtí…“

Po chvilce ticha Pavel vyslovil větu, kterou ode mne slyšet
nemohl. „Ta žena si zaslouží svou pomstu. A vy si zaslouží-
te smrt. Ale na druhou stranu ona taky.“

Zajímám se o to, co bude vlastně Pavel dělat. V Indii má
spoustu známých v nejvyšších kastách, osloví je – oni se stý-
kají se všemi nejlepšími duchovními učiteli. A světoví guru
poradí, jak ďábla utančit…

„Je to nesmírně silný, nezdolný soupeř…“ chrlím ze
sebe.„Pokaždé jsme zatím prohráli… Jediný, kdo odolával
jejím nástrahám, je údržbář Josef… To je záhada… A hlav-
ně si dávej pozor ty… Musím tě varovat – pokud zjistí, že
jdeš po ní, může ublížit i tobě…“
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Pavel se pousmál. „Neboj se, já tady budu mít dost
skvělých ochránců… A – nikdo není neporazitelný…“ řekne
přesvědčivě. „Najdeme její slabiny...“

Smyčka se utahuje! vzdychnu si radostně.
Vtom zazvonil zvonek zvenku. Vykouknu nejdřív oknem.

Petra a Tomáš! Co chtějí…?!
Rozloučil jsem se s Pavlem a došel vpustit nečekané hosty.
Do očí mě bije několik hlubokých vrásek, které má Petra

ve tváři. Něco ji trápí… to mne hned napadlo.
„Unesla mi dítě…“ řekla. Rozhostilo se chladné ticho.

Petra je v transu. Mrká, mne si ruce, točí se dokola, nedo-
káže se zastavit. Pohání ji neznámá vůle. „Chlapce mi vrátí,
až ředitele shodím ze střechy domu, odkud skočila její
dcera…“ Vylétlo to z ní jako kamení… „Pomůžete mi…?“

„Máte plán?“
„Ne... Budeme improvizovat…“
„Jste bez šance.“ Bráním se. „Je to beznadějné, nepus-

tím se s ní do dalšího boje, aniž bych znal její slabá místa…
Už jsme se spálili tolikrát…!“

„A to mám čekat, až mi synka pošle po kouskách?! Jako
vaši vedoucí oddělení…“

Zapípal můj mobilní telefon. Přišla sms zpráva. „Já vás
vidím…“ Vzkaz od Andělky!

„Tady to máte!“ ukazuju vztekle Petře.
„Ani tohle mě neodradí!“ říká chladně. „Zničím ji. Za

každou cenu!“ Podívá se skrze mne. „A to s vaší, či bez vaší
pomoci…“

Chtěl jsem ještě podotknout, že syn Pavel mi slíbil pomoc,
co nevidět odhalí Andělčiny slabiny, ale Petra s Tomášem se
vytratili. Doletí ke mně jen slůvko: „Zbabělče…“

Nezlobím se na ně. Bůh je ochraňuj, pomyslel jsem si.
Nepochybuju, že je ten ženský ďábel v podobě krásného
anděla rozsápe…
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23. povídka Petra Cvrčková
Mnoho mrtvých 1

Po odchodu Petry a Tomáše si připadám jako zrádce… niko-
liv jako zbabělec, jak mne nazvali. Zmocňuje se mě lítost:
oni stále nepochopili, proti komu stojí…?!

Poposedám neklidně v křesle. Zapnu si televizi, sleduju
regionální zpravodajský kanál.

Ne, ne… musím něco udělat! Ale co…?!
Přivítám vyzvánění mobilního telefonu. Na displeji se krčí

nápis – Mirka. Je to možné?! Přitahuji k sobě některé lidi...
Po krátkém pozdravu mne Mirka požádá: „Můžeš se spo-

jit přes Skype?“
Nemám důvod odmítnout.
Obraz rychle ožije a přede mnou se zjeví Mirka. Sedí na

invalidním vozíku a dívá se na mne.
„Nediv se,“ říká, „oči mi dali lékaři do pořádku, zůstanu

jenom chromá… ale prý se to bude jen zhoršovat. – Vím,
komu za to poděkovat…“

Chtěl bych se ji na tolik věcí zeptat…!
Mirka se ale tváří vážně, jako kdyby měla řeč předem

naprogramovanou.
„Poslala jsem jí dopis, který ji doprovodí do nebes…“
Nerozumím…
„Se svým přítelem, bývalým vojenským pyrotechnikem,

jsme připravili dáreček…“
Proboha, ať raději nic neříká! Co když mě Andělka odpo-

slouchává…?! Jakože určitě ano!
Mirka snad čte moje myšlenky. „Čeká mě ještě jeden

úkol… Vyzvala jsem ji k boji!“ Na chvíli zmlkla. „Jsem
zvědavá, jak zareaguje… Mám připravenu past…“ Jakoby
se ponořila do sebe. A minuty ubíhají…
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Zaslechnu ťukání na dveře. Naskočí mi husí kůže! Ne, ne,
ne, na tenhle zvuk nezapomenu do konce života… Rázem
jsem pochopil, kam Mirka míří…

Nasadila si speciální helmu, podobala se motorkářské.
A – odjela ke dveřím. Po bytě má umístěné kamery, které se
automaticky zapínají podle jejího pohybu, a tak ji mohu
pozorovat.

Jakmile otevřela, do místnosti se vřítil krvavý prst. Byl při-
pravený vraždit. A taky hned zaútočil na Mirčinu hlavu,
potom krk, prsa, ledviny, páteř…

Mirka šeptá, spíše pro mne: „Neboj se, oblek je bezpe-
čný…“ Přidává na hlasitosti: „Jen pojď, zabij mě…“

Prst zrychluje a zesiluje útoky.
Mirka zamíří na konec chodby, kde jak vím, mají komoru.

Mizí v ní a zabouchává za sebou dveře. „Tak, hotovo…“
Oddechne si.

Nevidím ji! Jenom slyším…
„Budu tady s tebou tak dlouho, dokud nechcípneš,

potvoro! Ven už se z této kobky nikdy nedostaneš!“ Tak to
byla ta její past…

„Mirko!“ volám zoufale. Vždyť ona se chce obětovat,
zemřít! „Já ti přijdu na pomoc…!“

„Nechoď,“ řekne. „Nepřeju si to… Navíc, to nejdůležitěj-
ší musíš zvládnout ty sám… však víš!“ A odmlčela se.
Zmizel obraz i zvuk. Porucha? Kdepak! Všechno měla přes-
ně promyšlené a načasované.

Stejně jí pojedu pomoct! Nemůžu jinak… – Zastaví mě
zmatené věty z televize.

Redaktorka ze sebe chrlí: „Naše město se proměnilo
v bojovou zónu. Jednak se střílí v okresní nemocnici, jednak
policie pronásleduje bývalého ředitele úřadu… Obě událos-
ti pečlivě monitorujeme…!“

Vtírá se do mne pocit, že dnes bude mnoho mrtvých…
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24. povídka Kamila Pravá
Mnoho mrtvých 2

Nechápu, proč se televizní redaktorka při čtení dramatic-
kých informací usmívá. „Naše štáby jsou přímo na místě tra-
gických událostí. O živý vstup požádám svého kolegu…“

Následuje záběr na redaktora stojícího zády k budově
nemocnice. „Doslova před pěti minutami jsme se dozvěděli,
že na chirurgickém oddělení rozpoutal masakr neznámý
střelec. Kdo je tento zrůdný vrah…?! Proč zabíjí…? Kolik je
obětí?! – Nikdo nám nedokáže odpovědět, policie ještě
stále nedorazila, a proto – půjdeme dovnitř a o situaci se
přesvědčíme na vlastní oči!“ Jsou tam dřív než policie…?!

Přikrčený novinář se plíží ke vchodu budovy. Zezadu ho
doprovází kamera. Při své cestě naráží na zbytky prchajícího
personálu. Většina doktorů i sester již objekt opustila.

Redaktor vkročí do nemocnice a přitom šeptá: „Jaká jatka
nás čekají uvnitř? Kolik bude rozstřílených lidí?! Přežil
někdo…?!“

Připadá mi, že ten člověk jde najisto – jako kdyby mu
někdo předem dal do rukou mapu. V podstatě neváhá. Jeví
se mi to poněkud zvláštní…

Pozor! Právě ho míjí jeden opozdilý doktor. Ale – v bílém
plášti se schovává Viktor. Ano, zabiják Viktor! A v tom mi to
docvaklo. Martin…!

Běž, utíkej – popoháním nahlas novináře. Ten se ale
najednou roztřásl a svůj pohyb zpomalil. Naštěstí se tak do
čela dostal kameraman. Kupodivu – i ten kráčí najisto…

Objevila se dlouhá chodba. Všechny dveře byly zavřené,
jenom jedny pootevřené. Tam ale Martin přece neleží!
Viktor ho nenašel, nic se mu nestalo.
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Kameraman neodolal a zamířil k volným dveřím. Po chvil-
ce váhání nakoukl dovnitř. Byla to společenská místnost.
Hele, zapnutá televize! Ale s černou obrazovkou. To mi
něco připomnělo… Kdo to leží vpravo v rohu? Jako kdyby
mě kameraman slyšel, otočil přístroj požadovaným směrem.

Zahlédnu pokroucené tělo, kameraman najíždí na detail-
ní záběr…

Neee, je to Martin, půlku obličeje má ustřelenou, kosti
a kůže visí v útržcích na zdi. V rukách drží ovladač Xboxu.
Pochopil jsem, co se tady stalo…

Martin se bránil proti Viktorovi, přivolal si na pomoc vojá-
ky z počítačové hry, ano, je to tak – svědčí o tom zdi míst-
nosti poďobané desítkami kulek. Nezvládl to… Je mi ho
líto, a – bolí to…

Vysílání bylo přerušeno. Dívčina říká: „Teď se spojíme
s druhým štábem, který sleduje ředitele úřadu podezřelého
z vraždy několika lidí a kanibalismu…“

Redaktoři stojí na balkóně jakési budovy a pozorují pro-
tější věžový dům. Poznávám ho, je to ten, odkud skočila
dcera Andělky s vnučkou.

Na střeše jsou jen dvě osoby. Jednou z nich je Petra!
A míří na ředitele pistolí. Sotva slyšíme, jak na sebe pokři-
kují. „Do vězení nepůjdu, jsem nevinný!“ volá ředitel.
„Nepřibližujte se ke mně...! Nebo skočím!“

Slovům Petry nerozumíme, protože je k nám otočená
zády. Ale nezastavuje se. Ředitel zmatkuje, chvilku se dívá
na ni, chvíli zabloudí pohledem do propasti pod budovu.

Petra cosi vykřikne. Náhle se rozbíhá k řediteli.
Je to vidět zřetelně – ředitel se třese, ztěžka přeleze vyvý-

šený okraj střechy a – vrhá se do prázdna…
Bože můj, to je další oběť Andělky!
Novinářské hyeny utíkají dolů, mají jediný cíl – místo, kam

ředitel dopadl…
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25. povídka Petra Cvrčková
Zbylí

Místo dopadu ředitele již obkličuje policie… Nebyla zase ale
natolik rychlá, aby se novináři nepřiblížili k tělu téměř na
dosah. Z televizních záběrů vidím, jak řediteli z hlavy i úst
vytéká na chodník krev. Detail přináší pohled do jeho očí.
Nalézám v nich strach, beznaděj a smutek. Jsou mrtvé.

Jako přetažená struna chodím po pokoji.
Přímý přenos pokračuje.
Na místě neštěstí pobíhá Petra. Jakoby stále na něco

čekala, někoho hledala. Tuším, oč jde… Z jedné z postran-
ních uliček se vynoří drobný chlapec. Že by Andělka dodr-
žela slovo…?! Těžké k uvěření, ale asi to bude pravda. Dítě
kráčí váhavými krůčky k davu. Petra zavýskne a utíká
k němu. Chytá ho do náruče, zvedá, objímá, líbá… Novináři
se toho chopí a představují mateřskou lásku v přímém pře-
nosu… Petra pláče.

Veřejná radost matky a dítěte netrvá dlouho. Během chvil-
ky přijíždí policejní auto, oba nastupují a odjíždí.

Volám Petře na mobil, chci se omluvit… Odpovídá mi hla-
sová schránka…

Zvládla to, ano, ale za jakou cenu?! Chápu ji, rozumím
a soucítím, jednal bych stejně. Ostatně – copak i já jsem
nemusel před několika dny volit mezi dvěma zly?! Hlavně
že jsou v bezpečí… A co my ostatní zbylí…?! Musím je
vidět!

Nejdřív vyrážím k Mirce. Po cestě telefonuju na policii,
upozorňuju na možné spáchání trestného činu.

Tentokrát zareagovali rychle, před bytem už stojí hlídka.
Dovnitř mě vpouští, až když se legitimuji.
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Kriminalisté prohledávají byt. Nevěřím vlastním očím –
tam, kde byly kdysi dveře do komory, je zeď. Jako kdyby
žádná místnost nikdy nebyla. Někdo ji dokonale zazdil!
Zázrak?! Policie odmítla zeď bourat. Nevidí důvod. Navíc
Mirčin přítel přísahal, že včera odjela do lázní v Itálii.
Dokonce umožnil policistům jí i zavolat. Mirka s nimi mluvi-
la standardním způsobem, nepojali žádné podezření, že by
byl spáchán trestný čin. Vyprovodili mě přísnými slovy…

Co ostatní? Zbylí…
Telefonuji Monice. V jejím hlase cítím radost, že jsem se

ozval. Jiskří štěstím.
„Láďo, přijeď, potřebuju tě tady,“ prosí.
„Vždyť je tam s tebou Tomáš…“ namítám.
„Ten je jakoby duchem nepřítomný,“ vysvětluje. Je prý

pořád pohroužen do nějakých svých tajemných úvah…
Několikrát vyslovil jméno Andělka…On je jí přímo posedlý!
Chodí po domě jako tygr v kleci…Pořád na cosi čeká…

Tomáš je určitě zmatený. Proto souhlasím s návštěvou.
Andělka sice Petru, jejího syna i Moniku nejspíš vymazala

ze svého černého seznamu smrti, nicméně – kdo bude věřit
šílené vražedkyni?! Třeba Monice ještě hrozí nebezpečí,
klidně i od Tomáše, Andělka dokáže proti sobě poštvat
kohokoliv…

V průběhu jízdy mne překvapilo další volání. Údržbář
Josef…

Jen co hovor přijmu, nezadržitelně na mě spustí:„Viktora,
Viktora, toho musíme zabít! Nic víc si nepřeju,“ opakuje.
Dokola si představuje, jakou krutou smrtí odešel jeho syno-
vec Martin. Vnímám, jak s ním cloumá bolest i vztek.

„Nalákejte ho na sebe… Vyprávěl jste, že se s vámi chce
znovu jednou utkat…“

Ustupuju… „Dobrá, přijeďte do Tomášova nového domu,
sejdeme se tam a vymyslíme bojový plán.”
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26. povídka Kamila Pravá
Jedovaté napadení

Tomášův chytrý dům jsem našel s obtížemi. Moderní stavba
tvořená skleněnými zdmi leží sice uprostřed města, ale
obklopuje ji rozsáhlá zahrada krytá na okrajích vysokými
stromy, takže ze silnice je v podstatě neviditelná.

Stačilo cinknout na neoznačený zvonek a Monika mi
vyběhla naproti.

Prudce mě objala, přimkla se ke mně, měl jsem pocit, že
mě nepustí. Jemně ji odstrkávám. „Nech toho, rozmačkáme
malého…“ poukazuju na bříško.

Zaháním rozpaky otázkou, jak se jí žije v novém domě.
„Ještě jsem si nezvykla, je to tady moc studené, umělé,

nemám k tomu vztah, nic necítím, dům ke mně také ne…“
Jdeme bok po boku do domu. „Kde je Tomáš?“
Monika s sebou neklidně škubne. „Přijela policie a přivez-

la mu balíček… Zamknul se nahoře v pokoji a odmítá mě
tam vpustit, prý je to tajné…“

„Cože?! Jaký balíček?“ Děsím se podobných překvapení!
„Viděla jsi, co bylo v krabici?“

„Nějaká hračka, já nevím, jakoby ovladač…“
„Něco jako konzole k počítačovým hrám?“
„No, nejspíš jo… Poslala to Petra, byli tak domluveni…

Pořád přede mnou cosi tajili… Asi šlo o Andělku… “
Osvítila mne jasnozřivost. Nemýlím-li se, překvapí nás

nemilý zážitek. „Musíme mu tu krabičku sebrat! Okamžitě!
Hrozí mu velké nebezpečí!“

To už jsem ale nečekal, Tomáš má pracovnu v prvním
patře, schody beru po třech. Monika zůstává za mnou, ve
svém stavu běžet nemůže.
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Dveře pracovny jsou zamčené, pochopitelně. Zabouchám
na ně. „Tomáši, otevři,“ volám. „Vypni ten přístroj, hraješ si
s ohněm…!“

Nikdo mi neodpovídá.
Monika doklopýtala a odfukuje mi za zády. „On tě nepo-

slechne, on si to nedá vzít, je jako blázen, hypnotizova-
ný…“

„Tomáši,“ lomcuji s klikou. „Neblbni, jde ti o život! Vypni
to…!“

Z místnosti k nám proniknou zvuky, převrací se nábytek,
ozve se křik…

Čekáme… Zašramotí klíč v zámku. Dveře se otevřou
a před námi stojí Tomáš. V ruce drží Xbox, v pozadí šumí
obrazovka televize.

„Byl jsem tak blízko rozluštění jedné z největších životních
záhad,“ říká. „Věřili byste tomu, že z televize vylezla
mamba… To je nějaký zhmotňovač či co…“

Cloumám s ním. „Ty magore, a že tady necháš pohrobka,
to je ti jedno…?!“

Najednou se zakymácí… Na předloktí zahlédnu dva vpi-
chy. Jasné kousnutí! Mamba, super jedovatá bestie.
Vytáčím číslo záchranné linky a nahlašuju uštknutí hadem.
Nesmí přijet pozdě…!

Po patnácti minutách odvážejí záchranáři Tomáše do
nemocnice. „Na oltář vědy přinášíme oběti…“ blekotá na
lůžku. Monika ho doprovází. Předtím mi vtiskla do ruky sva-
zek klíčů.

Stojím sám před domem, v podpaží svírám Xbox. Tu
ďábelskou krabici tam přece nenechám, bylo by to hodně
nebezpečné. No, možná bych záhadný přístroj mohl k něče-
mu využít…

Přijíždí údržbář Josef. Já na něj úplně zapomněl.
„Zavolejte Viktorovi!“ To byla jeho první slova.
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27. povídka Petra Cvrčková
Rada na ďábla

Stojím s Josefem venku před Tomášovým chytrým domem,
z dálky k nám doléhá houkání uhánějící sanitky.

„Zavolejte Viktorovi, zavolejte…“ otravuje Josef.
Vyhovím mu… Viktor nebyl ani překvapen, snad na moje

volání čekal. „Konečně budu mít pořádného soupeře…“
Podmínku, aby o našem utkání nevěděla Andělka, přijímá

s nadšením. „Když tam Ona nebude, uvědomuješ si, že tě
nikdo nezachrání…?!“

„Mě nemusí nikdo zachraňovat…“ oponuju. To spíš
tebe, dodávám v duchu.

Domluvili jsme si zápas, o místu rozhodneme ráno…
Josef se raduje. „Zítra, zítra ho zabijeme!“
Snažil jsem se ho vyslechnout, ale na diskuse jsem byl pří-

liš unaven. Ve spěchu jsem se s ním rozloučil a vyrazil
k domovu.

Náš rodinný domek se projevoval klidně. Na chodbách i v
pokojích jsem nacházel jen ticho. Procházím se, nahlížím do
skříní. Sahám na květované šaty manželky, nosila je ze
všech nejraději, prý ji dělají o hodně mladší… slyším její
hlas, z látky na mne dýchá její teplo a vůně. Ano, vůně…
Kdykoliv jsem uchopil její ruku, přiložil ji k tváři a přivoněl,
bože, jako kdybych se stýkal s broskví… její kůži bych
poznal mezi tisíci jinými ženami! Později naše láska přerost-
la v usměvavé přátelství či možná trochu i v užitečný zvyk,
to ale nijak nesnižovalo její hodnotu, spíše to znamenalo, že
ve skrytu duše jsem ji stále miloval – nebojím se to přiznat.

Uvelebil jsem se v křesle s oblíbeným nápojem.
Podřimoval jsem, možná i usnul…
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Probral mě zvonek. Vyhlédnu z okna, proboha – už se
zešeřilo. V matně osvětlené postavě poznávám Moniku.

Když jsem otevřel, objala mě, jako kdyby se snažila se
mnou splynout. Nemám vůli ji odtrhnout.

„Zemřel,“ řekla. Schoulila se do sebe jako zvadlá květina.
Posadím ji v obýváku na gauč. Dlouho mlčím. „Jak?“
„Zástava dechu. Někdo ho udusil polštářem…“
Takže žádná otrava hadím jedem! Andělka zneužila čer-

nou magii… Sama přiznala, že podobné postupy používat
je pod její úroveň. Najednou nikoliv?!

Ne, nebudu se ptát na podrobnosti. Připravil jsem Monice
oblíbený čaj. S chutí jej vypila a hned usnula.

Kolem deváté hodiny večer mi přišla sms zpráva od Pavla.
„Můžeme se spojit…?“

První emocí, kterou jsem v synovi zachytil po zapnutí
Skype, byl údiv. „To sis spěšně za mámu našel náhradu…
Jak vidím, nezahálel jsi, je dokonce i těhotná…“

„Neblbni, všechno je jinak… To je kolegyně z práce.“ Platí
ještě, že vysvětlovat znamená obviňovat sám sebe? „Právě
jí zemřel manžel…“

Pavel překročil stín sporu. „Bylo to lehčí, než jsem před-
pokládal… Musíte si vzít drogy nebo alkohol… Andělka vás
nedokáže najít ani ovládat. Tím se vysvětluje i záhada údrž-
báře Josefa, na kterého žádné její čáry nepůsobily. Potom ji
stačí polít hořlavinou a zapálit – oheň zničí ďábla! Otázkou
je, jak to uděláte, určitě bude proti…“

„Polít a zapálit… nic víc?!“ opakuju po synovi. „Jak jed-
noduché…“ Nebo ne…?!

„Ale pozor… pozor na…“ doplňuje Pavel. Nečekaně
zmlkne.

„Cos to chtěl říct…?“
„To nebylo důležité…“ Pavel pootočí tvář stranou. Kmitla

v ní lež, viděl jsem to…
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28. povídka Kamila Pravá
Viktor

Monika se ráno probudila na gauči s údivem. Ten vzápětí
vystřídal klid. „Po dlouhé době jsem se vyspala…“

V kuchyni se na mne obrátila: „Nezlob se, Láďo, za ten
včerejšek… Musela jsem přijít, nemám od domu klíče…“

Klíče? No jo, ach jo… ona mi skutečně při odjezdu
Tomáše do nemocnice klíče svěřila… Všechno jsem si
vysvětloval jinak…

Moment… Klíče, klíče…?! Chytrý dům… Co tam vlákat
Viktora…? Možná bychom dům nějak užitečně využili…

Po snídani jsem si s Monikou promluvil. Už víme, jak
Andělku zabít, ale nejdřív se musíme vypořádat s jejím
pomocníkem – Viktorem. Čeká mě zápas. Napadlo mě, že
by mohl proběhnout u nich v chytrém domě...

Monika bez váhání souhlasila. Okamžitě jsem volal
Josefovi, potom Viktorovi, vysvětlil jsem mu cestu.
S Josefem se sejdeme dřív, abychom se připravili k boji.

Před odchodem jsem sáhl po láhvi vodky a nalil si pořád-
nou sklenici.

„Proč piješ?“ diví se Monika.
„Musím, aby mě Andělka nenašla a neovládla… To je

zasvěcená rada, kterou je dobré poslechnout…“ Nemám
sílu dál cokoliv vysvětlovat. Naštěstí Monika to po mně
nechce.

Loučení proběhlo klidně. Monika mě objala a řekla: „Ty
nesmíš umřít.“

Údržbář Josef už na mne čekal před chytrým domem.
U nohou mu ležel obrovský batoh. Co v něm je, na to jsem
se ho neptal.
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Jako místnost k souboji jsme zvolili obývák v přízemí. Tím,
že byl spojený s kuchyní, nabízel dostatečně velký prostor.
Nescházela televize, ke které jsem připojil a naladil Xbox.
Ihned jsem ale přístroj vypnul. Co kdyby se„zbláznil“…

Viktor přišel přesně. Od brány ho přivedl Josef. Stoupl si
do rohu pokoje a obezřetně se rozhlíží. Bojí se zrady…

Sundal si bundu i tričko. Na opáleném svalnatém těle se
objevila vojenská tetování. Nápisy v azbuce sotva rozluš-
tím… „Tohle jsou jména zabitých nepřátel,“ chlubí se.
„Dnes tam přibude tvoje!“

Připravím se k zápasu. Stoupnu si tak, abych byl blízko
k televizi i Xboxu.

Viktor zaútočil jako první. Ale jak! Rozběhl se, vyskočil do
výšky a při dopadu mi zasadil strašlivou ránu pěstí do hlavy.

Nečekal jsem to, zaskočil mě! Cítím se tak, jako kdybych
vypil ne dvě deci, ale půllitr vodky. Klečím, svět se kolem
mne točí. Dnes asi nevyhraju…! Možná umřu. Co Monika?

„Jedna rána mi stačí!“ září Viktor.
Mohl by mě zachránit Xbox. Přístroj dokáže zhmotňo-

vat… najdu si bojovníky…
„Ubožáku…“ Viktor uhodl, o co usiluju. „Teď nejsou pří-

pustné žádné čáry! Chceš dopadnout jako poseroutka
Martin?!“

Poslední slůvka neměl pronést! Josef zrudnul hněvem.
„Cos to řekl?! Kašlu na tvoje kung-fu!“ z batohu vytáhl

síť, roztočil ji nad hlavou a doslova jí Viktora přikryl. Potom
vyndal železnou palici. Nezaváhal a tloukl. Ozvaly se boles-
tivé skřeky. Stačilo několik tvrdých ran a utloukání skončilo
tichem.

„Nemusíte tu být,“ říká mi vážně Josef. „Uklidím to tady.
Jeho odvezu na úřad, tam ho rozsekám a spálím v kotelně.
Toho by nikdo nežral! Dokonce ani U Jamáčka… Nebojte
se, nenajde se po něm ani kostička!“
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29. povídka Petra Cvrčková
Den a Noc

Zaskočila mě obrovská kaluž krve uprostřed obýváku. V síti
se ukrývala rudá kaše, která se Viktorovi podobala jenom
vzdáleně. Jsem zvyklý na ledacos, ale tohle bylo přespříliš…

Josef pochopil můj podivný stav. „Dělal jsem dvacet let na
jatkách… mě jen tak něco nepřekvapí. Běžte, já ten svinčík
uklidím… Klíče vám přivezu.“

Pro jistotu prošacuju odloženou Viktorovu bundu.
V kapse najdu mobil. Ten se může hodit… A utíkám…

Jezdil jsem po městě, bloudil ulicemi, občas zastavil,
vystoupil z auta, prošel se. Tělem mi projíždělo mravenčení.

Musím se s tím vypořádat. Především žádnou lítost!
Viktora sotva lze nazvat lidskou bytostí.

Nervozita ze mne postupně vyprchala.
Doma mě Monika vítala s úsměvem. Držela mě za ruku,

pohladila po rameni.
„Věděla jsem, že se vrátíš,“ říká, „uvařila jsem i jídlo,

z toho mála, co jsem tady našla…“
Její péče mě zaskočila. Ovládly mě rozporuplné pocity.
Z úvah mě vytrhlo vyzvánění telefonu. Volá Andělka.

Proběhla mnou mrazivá vlna.
„Láďo, váš čas se naplňuje…“ Zaslechnu cosi povědomé-

ho z televize. „K čertu!“ zakleje Andělka a zavěsí. Co ji tak
rozzlobilo?

Zapínám regionální televizi. Vysílají zprávy. Zesílím zvuk.
Aha… „Ředitelka úřadu Andělka byla ministerstvem s oka-
mžitou platností odvolána z funkce a postavena mimo služ-
bu…. Nový ředitel nastoupí v nejbližších dnech…“

Že by boží mlýny? Pch, tímhle to neskončí...
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Josef nás navštívil v poledne. „Máte to tam vypiglované
jak od uklízecí firmy…“ Klíče předává mně, jako kdybych já
byl pán chytrého domu. Nelíbilo se mi to. Zajímavěji vyzněla
jeho další informace.

„Nejen Ona, ale i já dokážu zpřístupnit místnost číslo
308…“

Přesto – nevím proč, ale i toto mě zaskočilo. Jaká tajem-
ství ještě Josef skrývá? Budu mít čas je někdy odhalit?
Nejspíš to už nestihnu… Bez jeho pomoci se ale neobejdu.
On dokáže vše potřebné zařídit. Hlavně sehnat hořlavinu,
která nebude cítit.

„Žádný problém,“ řekl Josef. Vše zajistí...
Pozvání na rozloučenou se zaměstnanci úřadu jsem

Andělce poslal sms zprávou přes mobil Viktora… Setkání
v místnosti 308 odsouhlasila. Všechno je na dobré cestě!
„Polít a zapálit. Nic víc, nic míň,“ opakuju nahlas. Josef při-
kyvuje a odchází.

S Monikou jsme uléhali pozdě v noci, ona na gauč v obý-
váku, já do manželské postele v ložnici. Netrvalo dlouho
a vklouzla ke mně do pokoje.

„Já se sama bojím,“ vysvětlila. „Můžu spát s tebou…?“
Začala mě hladit.

Bráním se. „Nemůžeme spolu nic mít… Teď ne…“
„A proč ne? Se bojíš dítěte…? Nebo snad nemůžeš? Já

bych ti pomohla… Copak jsi na tuto chvíli celou dobu neče-
kal…? Vždyť to vím, ženská intuice. Kamarádství mezi
mužem a ženou neexistuje, vždy je tam alespoň z jedné
strany ´něco´ víc…“

Odolávám. „Nesmíme. V této chvíli ne… Kvůli Tomášovi,
Anně… Nebylo by to správné vůči nim. “

Zesmutněla. „Ano. Máš pravdu… Omlouvám se… Chtěla
jsem jen trochou milování zaplašit náš smutek a bolest.“
Otočila se a záda přitiskla ke mně.
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30. povídka Kamila Pravá
Loučení

Ráno se jevilo kouzelně. Slunce prosvítilo krajinu, nakouklo
i do pokojů, pohladilo nás po duši. Nic nenasvědčovalo
tomu, že dnes budeme hrát o život…

Monika připravila snídani. Když jsem ji tak pozoroval,
zdálo se mi, že tančí po kuchyni jako víla.

Skoro mi zaskočilo, když zabzučel mobil. – Andělka?!
Zase!

„Láďo, rozlučte se… Jste na řadě…“
„Musí ´to´ opravdu pokračovat…?“ sázím na divokou

kartu.
„Jste směšný, nebo provokujete…?!“ Po chvilce mlčení

zvážní. „Něco se stalo… cítím to. Vy mi to asi neprozradíte,
že? Vymyká se to mým smyslům… Já na to přijdu. –
Přestávám být milosrdná!“

„To už jste nebyla, když jste zabila Tomáše, který vaší
dceři neublížil…“

„Zásadně nabourával moje plány, proto musel zemřít. Byl
svými znalostmi nebezpečný. Brzy by mi způsobil větší pro-
blémy… Dál nebudu diskutovat. – Na brzkou viděnou!“
Ukončila hovor.

Vysvětluji Monice náš plán, jak zabijeme Andělku.
Připomínám, že nám to poradil syn Pavel. Musím mu
poděkovat.

Posílám Pavlovi sms zprávu. „Je mi to líto, co se stalo,
a věř mi – bolí mě to taky… Stal se ze mě vrah – z donuce-
ní. Byla to těžká volba... Děkuju ti za pomoc. A dávej na
sebe pozor. Mám strach, aby ti Andělka neublížila…“

Odpověděl okamžitě. „Neměj těžkou hlavu, guru mne
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obklopili ochranným energetickým obalem… Samozřejmě
že tomu nevěřím, směju se, ale když oni to berou tak vážně,
tady vůbec některé věci pojímají jinak než my… Je složité to
vysvětlovat, pochopit, a hlavně – důvěřovat jim – protože je
to na bázi pověr, mýtů, snad i pohádek… jenže oni všemu
fakt věří… Hodně štěstí!“

Byl jsem mu vděčný za to, že se nevracel na tenký led
našeho rozhovoru ohledně Moniky.

Společně s Monikou jsme vychutnali čaj, potom kávu.
Snažili jsme se tvářit vyrovnaně. Potlačovali jsme vzrůstající
napětí. Čas ubíhal rychle.

Zvedám se, musím odejít. Jak to Monika přijme?
„Já se nemůžu vrátit do chytrého domu…,“ roztřese se.

Nemá k němu vztah, a on k ní, navíc jí bude připomínat
Tomáše. „Nevím, co dělat? Můžu zůstat tady?“ V podtextu
zaznívá slůvko – žít…

Chápu ji, oba jsme přišli o své blízké… „Bydlet spolu pod
jednou střechou nemůžeme,“ říkám, „vždyť můžu být klid-
ně tvým tátou… A vychovávat cizí dítě? No, možná by to
šlo… Děti miluju, zvládl bych to, i ve svém věku… Co je ale
důležité: pro mne boj ještě neskončil. A nikdo neví, jak
všechno dopadne. Co když umřu?“

Přitáhla si mne, přikryla líce dlaněmi. Zahledí se mi hlubo-
ko do očí. „Ty nesmíš umřít. Já ti to zakazuju…“

Nepromluvím.
„Slib mi, že nezemřeš, že se mi vrátíš…“ přitvrzuje. Svá

slova chápe jako mantru přání.
Po několikátém opakování kapituluji: „Ano, slibuju, že

nezemřu a že se vrátím…“ Vynechal jsem to důvěrné
„ti“… Připadalo mi v dané situaci jako nevhodné. I když –
ona stejně ví, že se mi srdce rozběhne pokaždé prudčeji,
kdykoliv se na ni podívám či pomyslím. Svým způsobem ji
miluju… Jako dceru…?!
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31. povídka Petra Cvrčková
Obžaloba

Místnost 308 nebyla na první pohled oproti jiným kancelá-
řím ničím výjimečná. Dva stoly proti sobě a třetí napříč
směrem ke dveřím, plus vestavěné skříně.

Josef ale všechno hned upřesňuje: „Stěny jsou nehořlavé,
okno je nerozbitné, navíc odolá i vysokému žáru.“
Překvapuje mne, že to tak dobře zná. „Klíče necháme
z venku. Zapálíme ji, několikrát postříkáme a zamkneme.
Uděláme tady větší prostor a přípravy budou dokončeny…“

Odsunuli jsme nábytek ke zdi, jeden stůl položili na druhý.
Místa tu bylo najednou dost.

„A jak ji pokropíme…?“ vyzvídám.
Josef odkudsi vyndal zahradní postřikovač. „Používám jej

na zahrádce na škůdce… Teď se hodí, na škůdce největší-
ho… Od kamaráda z jedné letecké společnosti jsem dostal
zápalnou látku, která nepáchne. Nebojte se, mám ji hodně
– upálíme v pohodě i slona…“

Přemýšlím nahlas. „Nesmíme nic podcenit, určitě se bude
bránit, měli bychom mít alternativy…“

„Nedělejte věci složitějšími, než jsou – nezapomeňte, ona
neví, že my víme, tedy že známe její slabinu. Překvapení
nám zajistí vítězství, o tom nelze pochybovat,“ věří si Josef.

„Abych nezapomněl: napil jste se?“ vyzvídá.
„Dnes ještě ne…“ přiznávám.
Zamračí se. „To je chyba! Andělka ve vás může číst jako

v knize, například už třeba ví o našem plánu… Půjdeme
přesto do toho?“

„A co jiného nám zbývá? – Není cesty zpátky. Máme jedi-
ný cíl – zabít bestii. Tento úkol musíme splnit, i kdybychom
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za to zaplatili životem… Je to naše povinnost vůči těm, kteří
zemřeli... Jana a Lucie, tchýně Věra, Bára, Lenka, Petr, man-
želka Anna, Mirka, Martin, ředitel, Tomáš... Neodpustili by
nám to!“

Josef mi podává láhev rumu. Gestem mě přinutí se napít.
Čas se naplnil… Andělka tady bude za chvíli. Vešla do

místnosti na vteřinu přesně. Přikráčela lehkým krokem.
„Aha, vzal jste si pomocníka… Vy se rovněž chcete zapo-

jit do našeho sporu a zbytečně zemřít za něco, co se vás
netýká?!“

Zaslechl jsem, jak Josef skřípe zuby. Celá „věc“ se ho týká
víc, než si Andělka dokáže představit.

„Rád bych slyšel moji obžalobu… a věděl konečně, proč
mám zemřít…“ sekl jsem do živého.

„Á, pán jde rovnou k věci…“ diví se Andělka. „Láďo,
Láďo… jste dobrý člověk, a v tom spočívá vaše slabina.
Z dobra se může rodit i zlo. Bohužel si to neuvědomujete.“

Co všichni mají s tou mojí dobrotou?! přemítám. Budou
mě muset také poznat z té horší stránky! Která se zatím
nedostala ke slovu…

„Tys byl tak hodný. Ano, tys dceři chtěl pomoct, pokaždé
si ji správně poradil, za kým má jít. To ano. Ale už sis nevši-
ml, ke komu jsi ji posílal, a hlavně – jak často a v jakém
stavu se k tobě vracela… Copak jsi to neviděl?! Nevěříš…?
Chceš příklad…? Petr ji pod slibem pomoci nalákal k sobě
do bytu. Pokusil se ji znásilnit, ale ubránila se, i když ji ztlou-
kl. Odcházela domů s přeraženým nosem a zlomeným žeb-
rem. Pamatuješ, přišla za tebou, měla zalepený nos a drže-
la se za bok… Stačí ti takový důkaz? Proč jsi něco neudělal?
A co především – svěřila se ti, a tys jí nevěřil… Proč? – Ano,
ty ses provinil nejméně. Proto jsi získal výhodu: zemřeš jako
poslední…“
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32. povídka Kamila Pravá
Ohnivá pomsta

Místnost zaplavilo dlouhé těžké ticho. Andělka pokračova-
la… „Chyboval jsi svou slepou důvěřivostí, nechals ostatní
páchat zlé činy, takže jsi spolupachatel. V dobré víře jsi ji
opakovaně posílal na popravu. V tom spočívá tvoje vina…“

Ne, nerozumím jí, a odmítám s ní, bláznem diskutovat…
„Byl bych rád, kdybyste i vy vyslechla moji obžalobu… Já
vás žaluju za zmařené nevinné lidské životy… A mrtvých
bylo mnoho. To snad chápete…“

„Když se kácí les, lítají třísky….“
„A to má být vaší omluvou za ztracené životy?! Nebuďte

směšná. To je výmluva. Vy jste šílená! Vy mluvíte o sprave-
dlnosti?!“

Andělka neklidně přešlapuje. „Dosti řečí… Účtování se
dneska uzavře, náš příběh skončí…“

„Jménem zákona vás zatýkám!“ Do místnosti vběhne
Petra.

Kde se tady najednou vzala? Kdo prozradil naši akci…?!
„Jste legrační…“ Andělku ani tato událost nepřekvapuje.

„Nevážíte-li si svého života, který jsem vám a vašemu syno-
vi darovala, umřete spolu s nimi…“

„Půjdete dobrovolně, nebo vás mám přinutit násilím…
Jsem nejlepší bojovnicí v musadu…“

„Chcete se prát…?!“ Andělka se rozesměje. „Nevěřím
tomu, že byste byla tak naivní…“ Výsměch přechází
v úšklebek. „Tak musado umíte. Hm… a dobře…?! Co kdy-
byste si jej vyzkoušela na Láďovi? Zabijte ho!“ Gestem ruky
a svítícím pohledem vyslala k Petře příkaz.

„Stůjte, pijte!“ Josef přiskočil k Petře. Násilím ji vtlačil do
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úst láhev rumu. „Prosím, prosím, musíte se napít…“ Petra
se začíná chvět zimnicí. Josefovi se přesto podaří ji přimět,
aby zhltla několik větších loků alkoholu. Na poslední chvíli!
Její třes odeznívá. Už je v bezpečí, a my vlastně také…

„Odsud vítr fouká…“ pozastaví se Andělka. Odkrývá
jedno z našich tajemství.

Než však stačí cokoliv dalšího vymyslet, volám na Josefa:
„Teď!“ Nebo nikdy, dodávám v duchu.

Josef stříká na Andělku hořlavinu.
„Vodní sprchu jsem nečekala,“ pousměje se.
Zřejmě ji stále nedochází, co jsme na ni připravili.
Teprve když spatří zapalovač v mé ruce, její tvář prosvítí

drobný údiv. Vzápětí jej promění ve výsměšný škleb. „Oheň
je můj dobrý sluha…“

„Tenhle ne!“ pronese Josef. „Tento oheň je zlý pán…“
Ohnivé plameny objaly Andělku. Neprojevuje žádné

známky strachu, či dokonce bolesti. Jako kdyby si skutečně
s ohněm rozuměla. Klidně s námi ještě komunikuje. „Tohle
má být všechno, co dokážete…?“

Začínám mít obavy. Josef se ke mně nakloní a potichu mi
vysvětluje. „Jde o speciální vojenskou látku, jež při hoření
neustále zvyšuje teplotu, v tom se ukrývá její zákeřnost.
Poradí-li si Andělka s několika sty stupni, u tisíců už ji potrá-
pí vážné problémy. Teplota poroste, dokud živý, zdůrazňuju
živý objekt není zničen… Pozor: postřik musíme opakovat
víckrát, rozumíte – víckrát!“

Neuvěřitelné, žasnu. Nejspíš to pochází z tajných labora-
toří…

V nejhorší možnou chvilku mi začne vyzvánět mobil.
„Jen hovor přijměte,“ pokyne Andělka blahosklonně

rukou. Jako kdyby to čekala. Že by znala budoucnost?
Na displeji se odkryje nápis – ředitel. Ale ten je přece

mrtvý…?!
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33. povídka Petra Cvrčková

Poslední mrtví

Ředitel se v telefonu chlubí: „Skok ze střechy byl jen trik…
Dole byla záchranná síť… S trochou obratného maskování
ze mně vyrobili věrohodnou mrtvolu… Jsem zpátky ve
funkci, vyřizuju tady po Andělce administrativu…“

Ozval se ve mně nejistý zmatek. Něco je špatně… ale co?!
Blíží se zlo…!

Andělka se stále cítí v bezpečí, vědoma si převahy. „Vzkaž
panu řediteli, že co zasil, to také sklidí,“ řekla posměšně.
„Třásl se na moji židli, tak ji dostal – a jako bonus navíc,
výlet do nebes.“

Budova se otřásla výbuchem. Vzpomněl jsem si… Mirka!
Mirka a její dopisová bomba Andělce připravená pyrotech-
nikem… Další mrtvý!

„Zasloužím si svou pomstu. A vy si zasloužíte smrt…”
„Ale na druhou stranu vy taky,“ říkám.
„Kdopak vám ´co´ poradil…? Co jste to provedli?!“

Andělka se začíná komíhat, jakoby v rytmu plamenů. Kůže
na krku i rukou jí pomalu černá. „Jak je to možné?!“Její
údiv přerůstá v strach.

Ani tak však nepřestává vyhrožovat. „Mohla bych tě zabít
gestem, zastavením srdce… Mám pro tebe ale připravený
lepší kousek: budu tě trhat na kousky… Neboj se, nevykr-
vácíš, rány zacelím, ale bolest – bolest ti zůstane, a bude
s tebou kráčet po celou dobu tvého umírání. Mým cílem
bylo, abyste trpěli co nejvíc, jako moje holčička a její dcer-
ka. Uklidňuje mě pomyšlení, že naplním své poslání…“

Znovu mi zvoní mobil. Hovor již přijímám bez Andělčina
„souhlasu“… Volá syn Pavel. Mluví zmateně… „Promiň,
chtěl jsem se pomstít, za mámu… Ale nemůžu, nebylo by
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to správné. Musím ti to prozradit: jak se Andělka spaluje,
vzniká magnetický oheň, který k sobě přitáhne vše živé…
Musíš utéct, jinak shoříš s ní. Všichni tam shoříte… Uteč,
utečte, než to zesílí, pak už se z toho nevymaníte…“

Bez rozmyšlení přiskočím k Petře. Úderem na krční tepnu
ji uspím. „Odtáhněte ji pryč!“ křičím na Josefa. Nesmím
dopustit, aby její syn vyrůstal bez mámy!

Jak otvírá dveře, vytáhnu zvenčí klíč, zabouchnu, zamy-
kám zevnitř. Klíč zalomím v zámku. Co říkal Josef? Musíme
na ní hořlavinu stříkat víckrát?! Chopím se postřikovače...

Koutkem oka spatřím za oknem siluetu známé postavy…
Monika! Kdo ji sem pozval? Kdo, a proč? Že by Andělka,
aby mi ublížila?! Monika bere kámen a tluče jím do výplně.
Sklo je nerozbitné… Položím dlaň na skleněnou tabuli. Ona
přiloží svoji dlaň na moji. „Slíbils mi, že se vrátíš…“ odezí-
rám její řeč. Vím, že své slovo nedodržím. „Odpusť mi,
Moniko…“

Andělka mizí v záplavě ohnivé hrůzy. S klidem anděla. Bez
jediného výkřiku. Kosti a maso jí praskají jako suché dřevo.

Magnetická síla ohně mě nezadržitelně přitahuje k ní.
Vysoký žár mi proniká do těla. Pochopil jsem, že není obra-
ny… Smířím se s tím?! – Ničeho nelituju!

Kdysi mi odborníci říkali, že nejhorší smrt je uhoření.
Mluvili pravdu. Cítíte všechny buňky, explodují ve vás tepel-
nou bolestí, chtěli byste křičet, ale ústa, jazyk, hrtan, hlasiv-
ky jsou už tak rozpálené, že leda zakňučíte jako zvíře.
Vnitřek se vám otřásá, čekáte na výbuch, který by vás osvo-
bodil, ale ten nepřichází. Narůstá jenom bolest. Když máte
štěstí, omdlíte. Já ho neměl.

Více světla! řekl jsem. A propadl jsem se do temnoty.
V dálce se objevil tunel a na jeho konci slunce. Musel jsem
k němu. Vykročil jsem. Rozhostil se ve mně klid, přestal
jsem pochybovat. Ano – jdu správným směrem…
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